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Antoni Bolestaw Franozafc "Arftil" Opole Lub*, duta 1*00,1960 r*
Opoli Lub* ul.Putawsfta 116 a*6

JTr.leg* ZBoY/iD 4344

O6wiadozenie swiadka

Jako uozestnik/czka/ /wymieni¢ formacja Ruohu Oporu, nazwe oborg lub
wiezienia, formacje wojskowa/i organizacji podziemnej AK Dw» oddziatu
partyzanckiego pod pecudonimem <'Ar”il” uwiadom/a/ odpowiedzialnos¢ L en praw-

dziwo 6 podanych nizej przeze mnio faktow

o uwi odozam

Ob* Kra j n i li Wkadystawa cérka Antoniego uroda* dnia 3 pazdziernik
ka 1906 roiru w Karwiu pow* Brodnica Jest mi znany/a/ osobidécie Jako uciiesinij
/outra/ / wymieni¢ gormaoje Ruohu Oporu, nazwe obozu lub wiezienia, formoJe
v/oJsiowag/i organizacyjnej Z.W.Z* a p6zniej A*k* wstgpita do organ:lzac.li
od w kwietniu 1941 roku*
V(y>1 wymieniony/a/ posiadat/a/ pseudonim "Ala" i pe+nit/a/

sie* przebieg stuzby i dziatalnodéoi w o —nnie

r/alKl z okupantem hitlcrowrkim, po#noina funiroje, stopien woJhvoh , v :V;vj.oU
e J/n/ n.M*;in>noh, grupach, plno6é T-f.ch, pod ossyirt dowédztw in, Hlf > ,n, 9
udzi’ > w nvcJdach bojowych i innych, w Jakich mioJsoowos$oinoh, nnz 1 o’ ni it<
nf:—old-ie umiany 1 czacovros od—do/f wyzej wymieniona prowadzita p> n—t 1 olporr
tnzowy w OrOLU 1 rozdziat prany do rovu 1943 a rov 1943- do wyzwolnn’n
22 lipca 1944 petnita funkcje +aoznioziri pod dcg +goznouoi Kom*Tod”b* C "3ep.’

i komendantka kolportazu "Ewa" — rownoczes$nie utrzymywata +acznos¢ r, oddfcia—
? pod dowddztwem moim - z obowigzvow wywigzywata sie bardzo dobito*
Prawdziwos¢ powyZs: /oh IyC i

Inimorecenoé¢6 podpisu stwierdza sie* _ o

/-1 podpis nieczytelny Btwierdzam w#asnorecznym p» "Tpisoi
piecze¢ okragta Antoni Franozak

r.wigecnk Bojowhlkow o Y/olno¢6 i Demokracja podpor.rezorwy doa oddr 1"’ Ak

Zarzad Powiatowy
Opola Lub# N"2r fgorrtoum, A fi w
Ja, X< ‘1T >l
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VLK ko eWMKkCw o wolnosé
i trroKPACJE
A}l_") VOB gk

w Toruniu — ———————
zaswiapczente JM2 090336
Zarzad Wojewddzki Zwigzku Bojownikéw o Wolnos¢ i1 Demokracja stwierdzs, :c
Krajnik W+4adystawa
Obywatel [ka [niel[&llsiog
syn [cérka] Antoni i1 Frangigz@s _ urodzony [al— 3 pazdziernika
1906 r Karw
[¢7iert, miesiac, rok) Imtﬂg
zamieszkaty [a] w ..... ., Brodnica ul Kowa -9 -—————

— Jjest cztonkiem zwyczajnym ZBoWiD, nr legitymacji 6369

Zaswiadczenie jest dokumentem stwierdzajacym prawo do korzystania ze sSwiadczen okreslo-
nych w Ustawie z dnia 23 pazdziernika 1975 r. ,0 dilsiyrn zwiekszeniu $Swiadczen dis komba-
tantéw i wiezniéw obozéw koncentracyjny jh”, ,Dz. U. Nr 34, pcz. 136].

Jednoczes$nie stwierdza sie. ze w rozumieniu urzepiréw art. fl tej Ustawy dc okresu zatrud-
niania wymienionemu [nej] zalicza si¢ nastepuj: ce okresy dziatalnosci kombatanckie; oraz

okresy uwiezienia w hitlerowskich obozach koncentracyjnych:

°d 1.4.1941r do 30.6.1944r udzia4 w ruchu oporu
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Zbigniew K3AJNIK . e
2 lekarz med.
A z3m*ul.2ezpieczna 50 m 4 Wroctaw,dnia 27.05.1981 r.
4 51-114 «roctaw '
Pismo.—przyjeta w sakretariacie
Dyrekcji dniu 27.C5.S1 r.
UrCi? 4 1~ 0
1<1?7-3/22/E£7 - . , Dyrektor
ctn*owrei&”e Specpali—stycznego Zespotu
i i, t3eti</L—T=>—=et*C /'</e/*/tr«e 0T /Psychiatrycznej Onieiii Zdrowotnsj
T-A>axt->y a
de 4™ T \y A ul. C6-139 7*. wr CCt3W
ul. Kraszewskiego 23/25
Ny M*gay ZfIkA . ArcXuya”tilU . jore*. —T*>« Wu. <6 4f«/ *Hxxkx (I
s odpowiedzi na pismo Dyrekcji Spec* Zespotu Psych.Cp*

°"e~ie™ vie Wroctawiu z dnia 25 maja 1981 r. Cs.227/81
mrH 7JNy™*nosze stanowczy sprzeciw za udzielenia mi wysoce Kkrzywdzgcego
upomnienia.

- m~Ya f/ > Jecn;|pzasnie protestuje, ze zmusza sie mnie do pisania
pisemnych wyjasnien, mimo, ze Dyrekcji wyjasniatem ustnie
przyczyne potrzeby mojego wyjscia do lekarzy specjalistow.

17 dniu 11.05.81 r. 7 poniedziatek po wolnej sobtcie,
na odprawie o godz. 8,00 zgtositem d6é 2-cy Dyrsktora d/s lecz.—
rriczaych lek.med. Leopolda Cyganika prosbe o czasowe zastgpienia

nnie przez psychologa w Telefonie Zaufania, jzponiewaz Qowinienerp

zgtosic¢ sie do kontroli—okulistycznej oraz onkologicznej.
#yjasniatem, ze w niedziele dnia 3*05.61 r. na ostrym dyzurze
\Y, okulistycznym w Szpitalu Wojewddzkim rozpoznano— u mnie zapale-

nie rogowki z naciekiem rcgéw.n. Oua prawego. Otrzymatem liczne

* leki oraz zalecenie zgtoszenia sie 4.05*81 r. do okulisty
» rejonie, ktéry miat prowadzi¢ obserwacje oka, tymbardziej., ze
w 1980 r. bytem juz leczony z pcv.cdu wrzodu rogéwki w/w oka
w rejonie oraz w Klinice Okulistycznej*
..leczac, ze w tut.Zespole w rszie zgtaszania przeze mnie potrzeb-—
cazenia specjslistyczncgo jest zew”zo "problemll z uzyskania
pczwalenia /np.w ubiegtym ro;:u zmuszony.bytem pracowa¢ z peknie-
ta ko-cig reki prawej, bedgc traktowany rzez ordynatora
dr ned.J.Lr;:.agalskiego jako symulant/ majgc leki, postanowitam

poczeka¢ i zgtosi¢ sie w razie pogorszenia, czy braku poprawy do
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okulisty. Majac w grafiku dyzury nie chciatem takze narazac
Dyrekcje na szukanie zastepstwa, poniev;az okulista z pewnoscig
zalecatby jak w 1960 r. zwolnienie lekarskie. j
Teras zamiast yOCdzie kowania stysze ,Ttrzeba byto braé zwolnie-
nie" 1 wrecza sie upomnienia jek za lat 70-tych.
W dniu 9*05*SI r. w wolng sobote stwierdzitem, znaczna poprawe
a 10.05*21 r. ustapienie objawoéw zapalnych, rogéwki. ITie chcac
przerywa¢ sam leczenia bez kontroli okulistycznej, odczuwaj
do chwili obecnej zreszta, boél przy ucisku go#tki, uwazatem,
w dniu 11.05++31 r. powinien okulista podja¢ decyzje o ewentual-
nym przerwaniu leczenia antybiotykami.

nadmieniam, ze w poniedziatki po potudniu okulista nie
przyjmuje a we wtorek 12.05*31 r. miatem dyzur 50 godzin”
w Telefonie Zaufania. Aby nie prosi¢ za tydzien o czasowe
kolejne zastepstwo powiedziatem, ze p.docent wczniev;s!*j. polecit
mi abym zgtaszat sie w poniedziatki do kontroli onkcicgioznej
z powodu wysiewu guzkéw na konczynie dolnej lewej 1 z tego
powodu jednoczesnie zamierzam pokaza¢ sie onkologowi, poniewaz
wyznaczony termin konsultacji juz uptynat.
Jak Dyrekcji wiadomo 25.11.SC r, otrzymatem c¢é¢ chirurga onkolz-

As w Poradni Onkologiczne i skierowanie nz nenowns leczenie

L T . LI
operacyjne plus oad\gnle mstopat.—pasoi. z powoou po.yeuy—' :Qg:

guzka na powyzszej k.cn.:zynie. Poniewaz po pierwszym zabiegu
ymam zniesione czucie w zakresie ok. potylicznc—cismieniowej a

otrzymatem zwolnienie mocszcitalne z onkologii chirurgicznej
Seria Ollm Er 527255 wys—awicne 251179 —« z:numerem ststys—
tycznym 15— — "inne .nowotwory zdosliwe skoryS, nalezy dziwic
2ie, vO 191220 oesinrds? cv zz*— s~3c~3Linccri »* g~ 1
odmawiajg pojscia ?0 2-d:— niesigcacti do kontroli cr..c*
widzgc jednoczesnie potrzebe dalszego utrzymywania

Zaufania. Czy nie z w/w powodow po:

L.Hrynkiewicz, zyjac w +

—ora. ycndencyjnio omingt zjtzoicng pilng o* rz-o

okulistycznoj pizoci kacyzjg .npizestaniz pobion.;!

antybietykdw a ograniczyt oi* jezynie do spraw ¢
P nie nt tw >V \ ) N » A\
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lekarskich a zwtaszcza organizacyjnych.. Czyz nie lepie]j
pracownikowi posiadajgcemu samochdéd i mozliwos¢é wejscia poza
kolejka da¢ jednorazowo przepustke na 1,5 - 2 godzin w celu
konsultacji specjalistycznej okulistycznej i onkologicznej
anizeli zatatwiac¢ zastepstwo w kolejne poniedziatki, oddziel
do okulisty i dc onkologa ?

Poniewaz ustyszatam od lek.med.L.Cyganika na odprawie w dniu
11.05*81 r. ze moge po6js¢ za tydzien, poczatkowo bedac
przyzwyczajony do gestapowskich metod, chciatem przerwac
leczenie antybiotykami bez kontroli okulistycznej,

Znajac jednak "pracell w Osrodku Odwyk.leczenia lek.med.
L.Cyganika, udatem sie z prosbg aby psycholod”zastapili
mnie na okres maid.mum 2 godzin. Odmowiono. Udatem sie do
p.Lyrektora dr.med.lli eCzystawa Dworskiego i poinformcwatsn
go, ze ide do badania specjalistycznego a jednoczesnie moze
sprawdzi¢ co robi "przepracowany" personel lek.med.L.Cyganik
ktéry praktycznie nie robi wizyt ordynatorskich. Swoim poste
powaniem jako dyrektor a/s leczniczych kala nie tylko szopie
oficera milicji,cztonka partii, prowadzac zwykty sabotaz
polityczno—gospodarczy. Czyzby sugestie pracownikoéw, ze jest
nacjonalista ukrainskim nienawidzacym polakéw sa prawdziwe ?
Hadal wierze, ze mam dc czynienia z polakami.

Przypominam, ze —.dotychczasi

1. ITie otrzymatem zadnej odpowiedzi, na: moje pisna dc 3yrek:j

Spec .Zesp.Psych.Cp .Zdrcw. z drii 12.11.i0Or.," 15.12.—-C, r»
<i—-r.It;.o0 r., ~w.0”.cl r. i na wczesniejsze notazki
.stuzbowe w ks.ra=ocrtow lekarskich i rielegniarskich

/np. sprawa “ordyniuka/.

2. Zie¢s go*do chwili .obecnej nie mam wyznaczonego kierownika
specjalizacji z pcyckiazrii 1 praktycznie w —en sposoéb
mimo pednienia dyzuréw na oddziatach i dc—c dtucie z:az
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Tov’arzyatwa Psychiatrycznego* Odpowiadam w tym czasie
w Telefonie Zaufania na pytania, gdzie Jest burdel we

Wroctawiu itp* (

ria oczekuje na przeprosiny od p.ordynatora dr med.
J .Domagalskiego jak 1 lak. med. L.Cyganikas-
I omagam sie jednak powrotu na oddziat 1V i okazania zyczli-

wosci za przybyto przykrosci.

Dlaczego wiekszos¢ dyzurantédw po dyzurze idzie do domu*
a ja nadal pracuje z polecenia lek.med.L.Cyganika ?

T/ykonanie zgtoszonych przeze mnie postulatéw, ktére zgta-
dzatem jako lekarz zaktadowy. Postulaty dotyczyty bezpie-
czenstwa, zdrowia pracownikéw i nie zrealizowanie ich,
mimo, ze byty tatwe do wykonania Swiadczy o stosunku do
odnowy Dyrekcji.

Chodzi o pomieszczenia dla —lekarza zaktadowego, sagrzubionej
lodéwki a nie poczekalni, pomieszczenia dla lekarza dyzur-
nego oddziatdéw,.dla pracownikéw rentgena.

Pomieszczenia sg zajmowane przez osoby prywatne /protegowana

lekarka Nasalska/, albo niewykorzystane w OLO.

Prosze o pisemna odpowiedz. ;

rcctaw,dnia 27.05.1961 r. C—6/f"~'eV

Zbigniew Krajnik’

— lekarz — -
N A e 56—3U , FR/<mr>
~3=niooctP Zuviycts. A Jriyuasce—3U, B>y &1
' cryznijlc
zoitaé¢ ccl/u-~Sc-yiy Z 1-ru0. &
- CT )
Vy-T'

<r,,~ur fci cu

] [ d-t Al v

* 09 rrs & r & L t *
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Zbigniew Krajnik
lekacx»ad*

kIBI-114 Wroctaw

BF

*

' A I | e Odpis — :£*s?
_ Wroctaw* dnia 2*06*1901 r* .-’I__ﬁ
[
Bezpieczna 50 n. ii
Prezydium

MKZ 'Solidarnos$¢”

ul*-Mazowiecka 17
VAR 50-412 WROCLAW

V/ dniu 1*06*1981 r. telefonicznie pytatem sie dziataczy
MKZ we W roctawiu, czy zdaje sobie sprawe, Ze jestem prowoko-
- ] * .
wany do wysteplenia przeciwko "Solidarnos$ci*.

Przez wiele lat krytykujgc publicznie i pisemnie CRZZ, 7'r
niektérych laparatczykéw z PZPR, system eliminowanda niewygod-
nych, tolerowanie ztodziejstwa przez aparat wtadzy, dbajgc aby
do wtadz "Solidarrosci" nie przenikneli karierowicze/ "Solidar-
nos¢ .postgpita ze mne gorzej od aparatczykdéw z Instacijt PZPR.
Mimo zgtaszania do MKZ Wroctaw, wielokrotnie ustnie a nastep—
nie pisemnie, ze jak za ubiegtych lat po moich wystgpieniach
na zebraniach "Solidarnosci" jestem e« szykanowany i ustyszatem
grozby od Dyrekcji, ze zgadzajg sie na przeniesienie moje za

>;- obustronng zgode bo w przeciwnym wypadku znéw w catej Polsce

niQ dostane pracy, zadnej reakcji ze strony MKZ nie doczekatam-.,
3ie. Dlaczego MKZ wroctawski nie odpowiedziat na dwukrotnie
wystany przeze mnie 7.03.81 r. i 18*05*81 r* odpis mojego pi- -
sma do L. Watesy z dnia 5*03*1981 r* ?

Dlaczego MKZ nie interweniowato; ze po odmowie zwolnienia sie,
w macierzystym zaktadzie pracy /Specjalistyczny Zespo6ét Psychia -
trycznej Opieki Zdrowotnej/ od 22*12*80 r* do chwili obecnej

nie wykonuje pracy lekarskiej* Jakoecztonek "Solidarnosci" od
zasrania nowerspecyficzne bezrobocie. Od 22.12*80 r».do 1.2.8If'jr«b.
moja "praca" ograniczata 3ie jedynie do podpisywania listy obec«*:
gdzie odpowiadam miedzy innymi na pytania, gdzie jestml.)"u"rdel '
we Wroctawiu? Gdyby nie dyzury w Pogot* Rat*, nie musiatbyuzyr- ;
waé pieczatki lekarskisj i fonendoskopu* Od nowa?? t:

30



oy '>.:ooo'c'

J..J
V*r$

~

,.)).

KI

.Czy o postawie MKZ "Solidarnos¢'*

LN J -~ —

26*5*81 r» otraymatoie pisemna upomnienie, zs po6jscialdo korUL«c2>
naj kontroli specjalistycznej. Poniewaz mota ustne  Tirtfwtiiriiiira”
Pia W;j-a_éniania .Dyrekcji nie wystarczyty, 'zmuszony byleﬁ1 w t;y"*;
ble 3 dni plsac odwotanie do Oyrektore, ktore pozostawitem zac-j*h
pokwitowaniem 27,5,81 r* w sekretariacie Dyrekcji a odpis zatg—
czam. . ‘ - ° V.
Dlaczego pozwolono aby pracownicy Szpitala poza kilkoma "swoimi*
ludzmi Dyrekcji zndw sie przestraszyli, widzagc, ze lekarz za—
ktadowy ktéry zgtaszat postulaty na zebraniach “Solidarnos$ci*

1 o.émielai sie pyta¢ Dyrektora dlaczego zadnego nie W’Xlkonal do .I-
chwtLi obecnej mimo, ze realizacja byta tatwa do wykonania, po
odizolowaniu w Telefonio. Zaufania teaz jest szykanowany przy
milcz._azgnej postawie MKZ “Solidarnos¢" we Wroctawiu, I

" mam pisaé¢ i moéwié do inn;ch

aby przestraszy¢ ludzi i“roztozy¢ "Solidarnosc¢"? -
Czy sytuacja moja nie zmusza mnie do tego?? Mozna by¢ cicho
bezrobotnym ale przy innej postawie dziataczy*

0 to z pewnosScig chodl b. oficerowi MO Dyrektorowi, leczniczych

(&L
Komisji Zaktadowej do ktérej nie chciatem wej$¢ mimo listy wy-

lek, mad,. L« Cyganikowi i jego oddanych, postusznych ludzi z

borczej, widzagc, ze bojazliwe $Srodowisko nie protestuje a ogra-’
nicza sie ~do szeptania miedzy sobg, ze gorsi sg kandydaci od
sta*ej Rady Zaktadowej. Zycie to .potwierdzito, dzieki dziwnejr
biernej postawie MKZ Wroctaw buriszucznej Jedynie w ulotkach 1
pismach.

W dniu 1,06,1981 r, mowitem-o tym telefonicznie z cztonkiem tA
Prezydium MKZ p, Targowiskim /0 ile dobrze zrozumiatem nazwisko/
Kazat mi pé6js¢ z tym do ordynatora tut. Kliniki Psych, . *
drJidorowicza, tak jak by dr*ldorowicz pracujgc ze mna nie
wiedziat o wszystkim*

Tak jak pisatem do L, Watlesy, w piSmie 2 x wystanym takze do
MKZ we W roctawiu, dziwnych sobie MKZ*wybrato przedstawicieli

w stuzbie zdrowia* W latach 70-tych gdzie, tylko dzieki wielkim /
protekcjom w duzym procencie mozna byto dosta¢ prace w charak-
terze lekarza w szpitalach wroctawskich, przedstawicielami MKZ

"Solidarnos¢" sa podwtadni p, dyr, Qrzebskiej, ktora wraz z
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metem Oyr. 'Stelczykiam ostrzegali, zm ni* powinienem pracowac"’

Jako rzekomy wrdég ZSRR, ~rewizJanieta granic*. 3aa$ Wta przy— r-
jaciétka p. dyr, a* Pastawskiej.-Prua - pseudo *babka droZdZo’—*;ct
wej". Odsyta sie mnie do dr. SidOrowicza, przyjaciel* Oyr.

L. Cyganika. Bracia,, szwagiarki dr.Sldorowicza nie wieli truti—
nosci za Gierka z otrzymaniem etatow w szpitalach wroctawskie!l**
Kto ich- popiarat?? W tym czasie odmawiano mi pracy w catej *
Polsce mimo dobrych, opinii. W jaki apoa6b i dlaczego Ja otrzy-
matem etat pisatem w piSsmie do L. Walesy - przekazya”tekze

2 x lojalnie MKZ Wroctaw. Zadnej reakcji nia byto, poza nasi-
lonymi szykanami%w macierzystym zaktadzie pracy. Nia dziwota

o ile jest taka wtyczka jak dr. Sidorowicz i COnsortea.
Wszystko wskazuje, ze jestem Swiadomie prowokowany aby™*'wyate-
powat p-ko "Solidarnos$ci", lecz jeszcze raz, prosze dziataczy
MKZ'o zrewidowanie swojej polityki. Nie wystarczg szumne haaJto*.
czesto nieskromnie buhczuczne i préby wejScia w stare ukitady-

0 czym coraz wiecej ludzi méwi.

Nie przezytwera w walco z aparatczykami Instancji PZPR, tyla ga»
ryczy i rozczarowania co z powodu biernej: postawy'"SolldamaAel
wroctawskiej. Czyzby za gtadkimi pieknymi zdaniami dzfiataciy
wroctawskich kryta sie zdrada ruchu sierpniowego z 80 r*??
Pamietamy bunczuczng nieodpowiedzialny krytyke porozmianiB
odwotujgcego strajk generalny. Czyi chcieliScie utopi¢ we knet

"Solidarnos$ci" i kraj?? Chciatby® siem ylic.
Z powodu, ze Ojciec jako ponfrzanin nie podpiaat iisty nl—iti
kiej mimo represji, stracitem catag mtodos¢é. Mimo wieloletnie#*

szykan ze strony niektérych aparatczykéw PZPR, wielokrotwa8o*
bezrobocia nigdy nie poczutem sie zachwiany w uczauciach naro-
dowych jak ponownie szykanowany przy catkowicie biernalJ posta-

wie "Solidarnos$ci"*

Doraagaw eie natychmiastowego naprawiania krzyw#, zapra
stania szykanowania, umozliwieni**,w petni wykanywaws$a praay
zawodowej, pozwolenia pozostania cztonfciea "Sollda“taaAeil
poza Specj, Zespotem Psych. Op* Zdrowotnej do czaa* eulfafcia

skompromitowanych pseudodzlataczy i uwierzenia przaaaatoge
zastraszong, ze "Solidarnesd" to nie kolejna lipa w walca o

32



1:/ T "/[- .. "ooo- 5 e R ),—-A‘ * ' o’.'5 ' v '(*.-E%*'—I— o - ». e "—¥
Ce1 . >*ee — Fom- =" v m F TeFee /. Tl Teed/ X
P [ 'S E 'i_rS % i!<;...l. V4 - . —_j.’"/—.'"S—....
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-'T W zaliczania piano do Dyrakajé Spachi* Zaapo&i Payctw

‘“/Opieki. Zdrowotnej z dnia 27.05.1981 r« protaataif— ~rzaciWktt

tamaniu podstawowych praw otoywatetafrlat*. ™ o4k *s s f ri )
<OcL/Syv<t4/éa>ra_ 0S [ U Aporgy'y? 'ICT zfatr-

o-1 S s ~ S N5 S S N/ — Y- ™ e e .
Wroctaw, dnia 2 .0 6 .1 9 8 1 » 'mesws ' o/ -
L T P i N e 4
" P.S.A3uZ po napisaniu przeczytatem, ta dr Sicterowicz z KtOryw.. =
pracje w jednym szpitalu zostat delagataa do Krajowego Zgroma-
dzania "Solidarnosci* Delegatow "Solidarnosci*. Jakze aktualny
— " N jaat wiersz Mitoaza o narodsie. —_—
Odpisy: . % %
W 1.'Kraj. Koa. Pwreawe* *Solldarnosci" 8da”ek. A
r 2. Przew. Komisji Zak+. "Solidarnosci* .-
Kopalni Watbrzych p, Edmund Piattka. ' V.
3. Region MKZ. Jelenia Goéra T 24/ -
Jo A x/Po2e. . s*<ya C w2 a
i <0jd 'r><*.<lgtoc*'™*etl/ az™/"agyo W g W a/« " »mt
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eUJRWOIHKI SETAB WOJSKOWI

11

m

Wrdécim, dala 22.stycznia 1982 r.

M—084

Rr.

« / -
Obywatel
DYREKTOR WYDZIALU ZDROWIA
I OPIKO SPOLECZIEJ
URZEDU WOJEWODZKIEGO I MIASTA WROCLAWIA

Pl. Powstanncow Warszawy 1
WROCLEAW

Po zapoznania sie z prosbg Obywatala lek. Zbigniewa KRAJNIKA
z dola 4,01.1982 r. jak rowniaz z faktami przedstawionymi w piscie
skierowanym do Dyrektora Wydziatu Zdrowia i Opieki Spotecznej z dnia
3*01.1982 r. przez Dyrektora Specjalistycznego Zespola Psyciatrycznego
postanowitem nie ingerowa¢ w decyzje kadrowa zwigzana z osobg Obywatela
lek. Zbigniewa KRAJNIKA*

Bioragc pod uwage zgtoszona w prosbie skargi aa stan zdrowia
i réznego typu trudnocci zwigzana z ustaleniem rozpoznania jak roéwniez
brak zaufania Obywatela do tut. Stuzby Zdrowia proponujg skierowac¢ lek*
Zbigniewa KRAJINIKA do Osrodka Lecznii:zoego poza woj* wroctawskie* celem

obserwacji 1 ustalenia rospoznania* >

/
s/lec <n my Q—-SZ >7 £

PELNOMOCNIK — KOMISARZ

KOMITETU OBRONY KRAJU

m. i wo>. WROCLAWSKIEGO
vV~ '\l

lid Wisdoabscl J gen.bryg. f{azinierz SI1SC

1. Ob. Zbigniew KRAJINIK
ul. Bezpieczna 50 m4

n OCLAW

2*— a—/-a
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KOMENDA WOJEWODZKA =~
MILICJI OBYWATELSKIEJ
60-350 wo Wroctawiu

PZ-3114/32 Ob.
Zbigniew Krajnik

Wroctaw, dnia marca 1982r.

ul. Bezpieczna 50/4
51-114 Wroctaw

Odpowiadajgc na piano z dnia 20.01.1982r. skierowanego
do Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego w sprawie wyjazdu za granice
prosze o zgtoszenie sie do tiit. Wydziatu Paszportéw w pokoju 105,
gdzie uzyska Obywatel wyczerpujacg infornacje.

Sporz. w 2 egz.

eg nr 1 - adresat
egz. nr 2 - a/a

Opr. RK/BM Jft7 7A
lio

SJOISWODZKI S2TAB WOJSR8W1

50->#4 Wroct8w Ob* Zbigniew KRAJNIK

NP & uli Bezpieczna 50/4

m 0. MAJA 1983 WROCEAW

W odpowiedzi na pismo Obywatela
skierSwane_do Grupy Operacyjnej we Wroctawiu z dnia
21.04.83 r. informuje, ze na czes¢ zarzutéw zawartych
w skardze odpowiedziatem pismem z dn.8V10'«'1982 r.

Na pozostate zarzuty zawarte
w skardze odpowiedz winien Obywatel uzyska¢ w Urzedzie
Wojewddzkim m;Wroctawia.

W dziatalnosci wymienionych insty-
tucji w skardze nie widze uprzedzenia ani ztosliwego
postepowania wobec Obywatela;

m'hLSOlI
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Wroctaw, paidsitrnika 1982 r. M

W
» —~ "7 3Rt Obywatel
Zbigniew KRAJNIK
ul. Bezpieczna 50 m. 4
ek 51-114 W R OCLE AW

Z upowaznienia cztonka Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego
gen. c¢yv. Henryka RAFACEWICZA informuje* ze zarzuty zawarta
v skardze Obywatela byty przedmiotem postepowania wyjasniajgcego.

Organem upowaznionym do rozpatrywania odwotan od orzeczen
Obwodowych Komisji Lekarskich d/s Inwalidztwa 1 Zatrudnienia

Wojewoddzkie Komisje d/s Inwalidztwa, gdzie Obywatel ztozyit
odwotania.

Poruszona w pismie sprawjt wypowiedzenia umowy O prace
przez Specjalistyczny Zespo6t Opieki Zdrowotnej we Wroctawiu byta
rozpatrywana przez Komisje Odwotawcza d/s Pracy oraz S«d Pracy
i Ubezpieczen Spotecznych i1 wydane przez nie orzeczenia sa
prawomocna.

Jezali decyzje w/w organdé* nie satysfakcjonowaty Obywatela, mogt
Obywatel wnies¢ skarg? do Sadu Najwyzszego.

Powodem oddelegowania Obywatela do pracy w Wojewddzkim
Szpitalu dla Nerwowo 1 Psychicznie Chorych w Lubigzu by+ brak
lekarzy w wymienionej jednostce oraz niewykorzystanie Obywatela
przy obstudze telefonu zaufania ze wzgledu na wytgczenie sieci
telekomunikacyjnej.

Jezeli za$ chodzi o zarzuty wobec dyrektora Specjalistycz-
nego Zespotu Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej informujag, ze w/w
jest sktonny cofngé Obywatelowi natozona kara upomnienia i wypta-
ci¢ nagrode z zaktadowego funduszu nagréd za 1981 rok pod warunkiem
ze Obywatel ztozy w taj sprawie pismo zgodnie z przepisami art. 113
Kodeksu Pracy.

Pozostato zarzuty kierowane pod adresem Ministerstwa Zdro-
wia 1 Opieki 3potacznej, Wydziatu Zdrowia 1 Opieki Spotecznej
Urztdu Wojewddzkiego oraz Specjalistycznego Zespotu Psychiatrycznej
Opieki Zdrowotnej we Wroctawiu sa obelzywa, obrazliwe 1 nie polega-

ja na prawdzie.

verte
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r7-?KniewR Krajnik Wroctaw 27.06. 1986 r.

arz JV. 1i*65 QSEI®
ul. Bezpieczna 50/4 " e , Xi

51—11 A- Wroctaw v -
501 /fi99 V

X Zjazd PZPR

Warsza" a.

Prosze o rehabilitacje w prawach cztonka

(Partii,wydanie Karty Kombatancka j,przywrécenie praw obywatelskich i
zawodowych.
Oczekuje na wysokie odznaczenie :@axstwowe za hart ducha,mestwo v j)al'.co
z bezprawiem,ujawnianiem sabc -1 <nodarczo-politycznego.
Oczekuje ,ze skciczy sie . m.  cit pu & i:luanie o no. ej polityce partii,
praworzadnosci itp. a winni karygodnych lecyzji zostang usunieci z oa—
powiedzialnych stanowisk.

powyzszej spra.ie zwracatem sic; do VIII,I1X Zjazdu PZPR$ Pouania zos-
taty odestane celem rozpatrzen a ;rzez urzednika WKKP ;e Wroctawiu wins—
nej bezprawnego mojego skreslenia z PZPR w dniu 30.10.1975 r.
Nasilano jedynie bestialskie rep. sje.
Zataczali odpis mojego odwotania no ob. ministra zdrowia i op. spo#t.

Cor. mo d*c . .miro ' ich monitow'.

Jedynym zdaje sie efektem b,dzj— ,zc od 1.08.br. nie bede moégt praw-
dopodobnie pracowa¢ w charakterze lekarza.
Do pracy fizycznej juz si przyzwyczaitem.Do kryzysow jednak nie przyz-
wyczaitem sie i dlatego oczekuje,ze sygnaty zgtaszane przeze mnie zos-
tang wreszcie wystuchane! 1 rozpatrzone.

iiYasaunieni e.

V dniu 25.09. 1975r. rozpatrywata mojg sprawe CKKP,ktdéra jedynie w przy-

padku moim odrzucita mniosek WKKP we Utoctawiu i skierowata sprawe do

macierzystej POP PZPR przy Z0OzZ Wroctaw Srdédmiescie ,Ktdéra takzt odrzu-

cita bzdurne oskarzenia i wnioski WKKP.

bodniej w zwiagzku z wymiang legitymacji otrzymatem nowg legitymacje

PZPR i sprawce uwazatem z; zakonhnczong.Zaproponowana mi prace v Szpitalu

Ginekologiczno—0On— oiogicznym \ mozliwoscig specjalizacji. Zgodzitem sir.
Po przeniesieniu ao nowej pracy 30.10.1975 r. zwodta-

no nadzwyczajne zebranie POP PZPR ,gdzie przybyty urzednik WKKP tow.

Juszczak ,bijgc piescig po biurku polecit mnie natychmiast skreslic

z PZPR 1 zwolni¢ z oracy.

Kategorycznie odrzucat wnioski ,zeby sprawe skierowac¢ do mac\‘lgir}’\stej

POP z ktdérej przybytem,ze ir.nie nie znajg.Wiedziat bowiem,ze w poprzed-

nim miejscu pracy przez wiele.zebré&i odrzucano oszczerstwa 1 broniono

mni< . . rezultacie wymusit skreslenie rekoma nieznajgcych mnie . irigj—



gow.Skierowano mnie do pracy w PDomu Pomocy Spotecznej przy ul.Bedzins-
kiej.0 czym nizej.
No c6z ,nikt nie umiat odpowiedzie¢ na pytanie,dlaczego w tydzien po
otrzymaniu legitymacji cztonka PZPR w 1967 r. przez pot roku poszuki-
watem w calym wojewddztwie«mimo b.dobrej opinii.— prace.
Dlaczego gdy wreszcie odwotatem sie do KW PZPR we Wroctawiu i powota-
no specjalna komisje KW PZPR ,ktdéra po zbadaniu przyznata mi racje 1
polecita pisemnie 23.03.1970 r. L.dz.VI1/206/70 wyuz. administracyjny Kw2
dyrekcji Szpitala Specj. we Wroctawiu ayr.Sroczynskiemu i prof.Kalkie—
wiczowej zatrudni¢ mnie zgodnie z kwalifikacjami ,zlekcewazono polece-
nia powyzszej specj. komisji KW PZPR. \
owczesna l-—sza osoba we Wroctawiu z—pca cztonka KC PZPR dyr. dr. PAs—
tawska—p Prus wolata stucha¢ nie zalecei jJakiejs komisji KW. ,lecz
"agencji —jedna pani powiedziata drugiej pani " i wmanewrowata mnie
na stanowisko straznika Przychodni P/gruzliczej we Wroctawiu przy ul.
Sienkiewicza,bez dnia wolnego a gdy odméwitem zamiatania ulicy,kazata
mi natychmiast sie wynosic¢."Pracy sie pan wstydzi".Bytem juz wodwczas
absolwentem wydz.lekarskiego z prawem wypisywania recept 1 leczenia.
Poniewaz w wydziale zdro.ia zndw nie byto
rzekomo dla mnie pracy ,majac na utrzymaniu mate dziecko 1 zone nau-
czycielke o niskich zarobkach podjgtem prace w charakterze pomocnika
spawacza,montera w Zaktadach "Aspa" we Wroctawiu.
Po przeszto roku powrécitem ao pracy w Stuzbie Zdrowia*ale czyz nie
denerwujace byto ,ze nadal bytem cztonkiem PZPR z dobrymi opiniami,
bez kar ©* 4,7
Dyr.Janina Pastawska—-Prus,ktéra mianowata i wyrzucata dyrektoréw zdo-
byta wiec donos ao KW PZPR podpisany przez dyr. Z0OZ Wroctaw sSrdédmiescie
lek. Andrzeja Stelczyka i jego zastepce — o czym ani ja, ani POP nie
wiedziata dtugo,kto jest autorem donosu,ze jestem rzekomo wrogiem ZSRR
i chce rewizji granic pragnac Lwowa i Wilna.
3A\ie pomdégt sprzeciw macierzystej POP ,CKKP.Baba postawita na swoim a
w WKKP nie byto chtopa ,ktéry odwazytby sie przedstawi¢ ob. Janinie
Pastawskiej— Prus znanej woéwczas w sSrodowisku pod pseudo "babka droz-
dzowac
Po skresleniu mnie z partii skierowano mnie do Parstw. Domu
POmocy Spotecznej we Wroctawiu przy ul. Redziiskiej ,gdzie ciezko cho—
rzy—w tym wielu ludzi zastuzonych - ,pozbawieni byli mozliwosci wykona-
nia podstawowych badar laboratoryjnych,czy ekg ,przy jednoczesnym nad-
miarze mgr.WF.
Gdy niechcgc odpowiada¢ przed prokuratorem, odmoéwitem ordynatorowi lek.
J.Sochackiemu wypisywania bezptatnych ,fikcyjnych recept na nazwiska

pensjonariuszy, skrytykowatem tolerowanie handlarki narkotykéw pielegn.

Racheli Helman,wéwczas polecit mi sie zwolni¢ W mojej obronie sggnaﬂ



dyrektor,przetozona pielegniarek,pielegniarki,kadrowa.

Réwniez podziekowanie ustyszatem w KD MO,gdzie mnie wezwano w zwiazku

z prowadzonym dochodzeniem p—k<p Racheli Helman u ktdérej znaleziono skra-
dzione pieczatki lekarskie itp.

Doszto jednak do parodii procesu ,gdzie w miejsce oskarzonej znalazta
sie nieznana nam jej nieletnia coé6rka.Kazano nam opusci¢ sale rozpraw.
Wydziat zdrowia,ktdéry pisemnie przyznat mi racje 28.02.77/20.1.F.0930/2/
77,ze gospodarka byta wadliwie prowadzona itp. po 2-ch tygodniach dyrek-
cje wraz ze mng przeniést na gorzej ptatna prace—poaobno w wyniku inter-
wencji tow. J.Pastawskiej—Prus. Awansowano w/w ordynatora. Pielegniarka
Rachela Helman "pozostata w "pracy".

Po moim odwotaniu polecono mi zgtosie\na badanie psychiatryczne a w wy-
niku protestu skierowano do pracy w Specj. Zespole psychiatr. Op. Zarow.
we Wroctawiu. W tym czasie bytem przestuchiwany przez kapitan Wyszomirs—
ka w SB 1 innych.Vide moje odwotania do ministra zdrowia i op. sp.M.Cy—

bulko z 11.05.1986r.

Na zakonczenie przykra sprawa ZB0OV,;iD—u,ktdrego cztonkiem byt mdéj Ojciec

i Matka.

W odpowiedzi na skandaliczne argumenty/gorsze od sedziego z NRF-u,
ktérego potrafitbym zrozumieé/ dziatacza ZBOWID—-u a o ktérych pisatem
do VIII i IX Zjaz{Jax]&x PZPR,otrzymatem jedynie odmowng odpowiedz z z.Gt.

ZBOWiD—u z dnia 7.07. 1981 r.Ldz. 7/kra/S0/8 1,ze"ok. 2—u tygodniowy pobyt

M obozie hitlerowskim,zbyt krétkowata represja".

Odpisatem,ze w sSwietle dokumentéw bytem o dv.a tygodnie za ditugo a nie
za kréotko.Bez odpowiedzi .Milczenie takze w sprawie poprzednich "argu-
mentéw". Osobnik 6w nadal jest"dziataczem",podobno z—-pca generata K Steca
i wditg.informacji cztonka GL,AL nie wiadomo co robit 6w z—pca w czasie
wojny.Dziataczem ZBOWiD—u zostat ,poniewaz po wojnie wstgpit do milicji.
Teraz smie moéwi¢ do najmtodszego sSwiadka zbrodni hitlerowskich;"ile za-
ptaciliscie Swiadkom ~ Wiemy jak to sie zatatwia. Takiego obozu nie by#to."
A o ksiazce o martyologii ludnosci Pomorza;"Schowaj jJja pan,papier jest
cierpliwy,duzo mozna napisac¢".Pisatem o tym do poprzednich zjazdéw PZPR-
bez odpowiedzi.

Po wprowadzeniu stanu wojennego wreczono mi poczgtkowo natychmiastowe
zwolnienie z pracy w Specj. Zespole Psychiatr.OPieki Zdrowotnej we Wroc-
tawiu, poniewaz bedgc na zwolnieniu lekarskim otrzymanym od specjalisty
onkologa,odméwitem wyjazdu do pracy do odlegtego od Wroctawia Szpitala
Psychiatr. w Lubigzu,ktérego zreszta nie bytem pracownikiem.Odwotatem
sie do Petnomocnika WRON-y 1 fi réwnoczes$nie prezesa ZBOWiD—-u ZW we Wroc-
tawiu generata brygady K.Steca.

Przypomniatem mu,ze wl1941r. po odmowie podpisania listy niemieckiej obo-

wigzujaca ludnos¢ Pomorza,gestapowiec zbit Ojca,gdy usitowat mu wyttuma-

czyc,ze jJestem po operacji bezposrednio i aby odroczono zestanie gg obo—



- it
za.Prositem generata K. Steca petnomocnika WRON-y o uniewaznienie natych-
miastowego zwolnienia z pracy,poniewaz znow zlekcewazono przedstawione
zwolnienie lekarskie.
W odpowiedzi do dyrektora wydz. Zidrowia z 22-23.01. 1982 r. nr.72 zamiast
anulowania wypowiedzenia generat K.Stec postanawia nie ingerowac¢.Wmawia
mi réwnoczesnie rzekomy brak zaufania do tut. Stuzby Zdrowia i dlatego

proponuje skierowa¢ do Osrodka Leczniczego poza woj. wroctawskie, celem

obserwacji i ustalenia rozpoznania.
Dyrekcja reprezentowana przez lekarza Leopolda Cyganika,wieloletniego
oficera MSW,hotubionego i rozpieszczanego przez wtadze,lekcewazy zaswiad-

czenia 1 zwolnienia lekarskie a petnomocnik WRON-y i rdéwnoczesnie pre-
zes ZBOWiD—u gener. K. Stec odsyta pracownika,Swiadka zbrodni hitlerowskich
na obserwacje iakceptuje wypowiedzenie pracyj Jod z—pcy dyrektora w'oj.
wydz. zdrowianN/"strp~&wadzit mnie do szefa grup operacyjnych ustyszatem
jedynie}£ zamknij sie".

Szef grup odpowiedziat,ze nie ma czasu i upowaznia dyr.L. Cyganika idyr.
lek.Simlata do wydawania decyzji w mojej sprawie.

Dalsze odpowiedzi w podobnym stylu. To juz nie btedy i wypaczenia ale
zbrodnicze nawodtywania do faszystowskiego tHtumienia krytyki,niszczenia
Swiadkoéw; zbrodni hitlerowskich.

Sa to wyjatkowo przykre dla mnie stwlerdzenia,poniewaz do chwili obecnej

—przechowuje nr.nrr"Zod#nierza Polski” zbieranego prze zemnie w dziecinst-
wie w 1946 >1947 r.Pracujac w wojsku od 1.03.1984 r.mile bede wspominac¢
wspotprace z wiekszosciag kadry.

Szanujac jednakze mundur zotnierza,lekarza,sedziego nie mozna milczeé
przy decyzjach ztych,szkodliwych,bo nigdy nie wyjdziemy z Kkryzysu, czego
nastepne pokolenia nam nie wybaczg.
JN-Sr*"H4SSwsGS—-I1Ssz*stowski”~zalecenia™“enerata®"Stec”opisaten”

w odwotaniu do ministra zdrowia i op. spot.Mirostawa Cybulko 11.05.1986r.
i jeszcze bardziej udokumentowa¢ odwotaniu do ministra M. Cybulko 8.lipca
1986 r.—takze bez odpowiedzi.(Dopiero w 1987 r.minister zmieni+ swoja

decyzje 1 pozwolit na dalsza mojg prace w charakterze lekarza.Poczatem
sie juz jednak jaka¢,tymbardziej,ze represje hotubionych dyrektoréw w
PRL lub ich dzieci trwieja nadal 1 w 1994 r. o czym napisatem w pismach

do wtadz'. Chorym na szczescie moje jgkanie nie przeszkadza.

W dniu 7 .01.1994 r.w Magazynie Gazety Robotniczej ,dawnym organie KW.
PZPR we Wroctawiu ukazat sie na pierwszej stronie rep. "Rados¢ na HI(x
hustawce£—-red.Anny Lekczynskiej o pieszczochu whadz komunistycznych,
ktéry pastwit sie nade mng lek. dyrektorze wieloletnim Leopol-
dzie Cyganiku.Opisuje,ze byt zwalniany,ale pomija milczeniem,ze zawsze
na wyzsze stanowisko.Ponoe by} nawet w wiezieniu w latach 50-tych,lecz

milczy za co. Niektérzy Poétgebkiem moéwig,ze za walke w UPAiKombatant ~ 1')
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27.12.1981 r.wystatem do generata W.Jaruzelskiego zyczenia zaprowadzenia
+adu 1 praworzadnosci.Szybko petnomocnik WRON-y we Wroctawiu generat LWP
Kazimierz Stec pokazat mi,ze w tym wypadku sie pomylitem.
Dodatkowo wyjasniam,ze z "Solidarnosci" skreslitem sie juz w dniu ogto-
szonego kolejnego strajku 10.stycznia 198lr. (Na moje pisma do wtadz Soli-
darnosci,ze jest wprowadzany"kori trojanski",vjcexu. oSmieszenia 1 rozsadze-—
nia od wewnagtrz "Solidarnosci" dajgc przyktad whtasnego zaktadu pracyyaiilczen;
Pisatem 1 moéwitem,ze "Solidarnos¢”™ w specjalistycznym Zespole Opieki Zdr.
we Wroctawiu organizuje wieloletni oficer MSW dyr. Leopold Cyganik—zaprzy-—
jazniony z pudtkownikiem SB itM Wieczorkowskim .Pisatem,ze grozbami 1 szan-
tazem zmusza do wyboru ~gtosowania na postusznych sobie ludzi I wymusza
rezygnacje kandydatéw zatogi obrzydliwymi grozbami."Bedziesz musiat sie
thtumaczy¢, przed zatoga. U%?ggcizymy c,zy bedzie ci przyjemnie i czy uwierzg.",
Jednoczesnie przyjaciel Cyganika lekarz Sidorowicz z kumplami piescig mi
grozit,ze pozatuje jak nie przestane pisac¢.Milczenie Frasyniuka a wl994ré<**Wt
takze T.Wojcika.Pierwszy Przewodniczacy Dolnoslgskiej "Solidarnosci'"pan
Napiorkowski odpowiedziat mi krdétko ;"doktorze,pan chyba rozumie dlaczego
zrezygnowatem".To samo ustyszatem w Watbrzychu.Zrozumiatem,ze;"nec Hercu-
les contra plures".Jedynie Lech Watesa przystat krotkie podziekowanie i
zyczenia dalszej wspolnej walki ."Przez caty okres do 1989r Xz intereso-
wat sie bardzo moimi sprawami 1 okaz.ywat duzg zyczliwos¢ $.p.mecenas
Sita—wowieki . "Podjatem absorbujgca prace zawodowg i kontakt sie urwat.)

Dziwne,ze pod oOwczesnymi karygodnymi decyzjami, jak np pod faszystows-
kim upomnieniem podpisywali sie dziatacze pseudosolidarnosci a odmawia-
li podpisu branzowcy.Vide moje odwotanie do dyrektora Specj.Zespotu Psych.
Op. Zdrow. lek. L. Cyganika z 27.05.1981 r. (Podobnie jest i w 1994r.Vide
moje odwotanie do dyr ZOZ-uWroctaw Psie—Pole lek.psych.K.Szczepki z 17.
lutego.l992r. i wczesniejsze od kary upomnienia,karnego przeniesienia
i kary pienieznej w wysokosci trzech milionéw z4,za to,ze zwierzytem sie
w prywatnej rozmowie przed rejestratorkg E.Witek,ze w przesztosci dosc
napracowatem sie za Swdete krowy z SB.Nie pomogty thtumaczenia,ze mowie
o przesztosci.Akceptacja kar przez podporzadkowang dyrektorowi K.Szczep-—
ce,—protegowanemu wczesniej przez KW PZPR ,mimo braku kwalifikacji-
zaktadowg "solidarnos¢Akceptacja kar z powodu milczenia mimo moich
proésb o pomoc przez Przew.Doln. "solidarnosci" T.Wojcika,przuw.DolnoslI.
Izby Lekarskiej lek. Bednorza,b. dyr.wydziatu zdrowia Cebrata.Odwotanie
rozpatruje obecnie zastepca Lek. Sidorowicza LEKarza Miejskiego we Wroc-
tawiu o rodzinie,ktorego pisatem obszernie od 1980r.Nie dziwitem sie,
gdy po krétkim internowaniu w prasie stanu wojennego ukazaty sie ckliwe
zdjecia przez witajgcg zone i nastepne awanse Jjuz w stanie wojennym,za
rzadéw "solidarnosciowych" i ponowne awanse po zwyciestwie post komuny.)

W 1982 r, po wprowadzeniu stanu w-ojennego sedzinie Pauter z

Okreg. Sgdu Pracy we Wroctawiu wystarczyta informacja ayv L. Cyganik4,2



ze mojg sprawe rzekomo badat petnomocnik WFiON-y generat K.Stec,aby
bezkrytycznie uzna¢ zasadnos¢ mojego zwolnienia z Specj.Zesp.Op.Psych,
we Wroctawiu,zlekcewazy¢ przedstawiane zaswiadczenia i1 zwolnienia z pra-
cy chirurgiczne i onkologiczne,ze nie porzucatem pracy,albowiem bytem
chory.

Dla sedzin z Komisji Odwotawczej przy Naczelniku Wroctaw Psie—Pole i
Okregowego Sadu PRacy we Wroctawiu nawet ztamana kos¢ prawej reki nie
usprawiedliwiata ranie,ze odmawiatem wykonywania pracy.Rewizji nadzwyczaj-
nej sprzeciwia sie Sedzia Sadu Najwyzszego Szymanska. Czysty nonsens fa-
szystowskich wyrokoéw.l oto chodzito.W pdézniejszych bowiem odpowiedziach
generat K. Stec jak i dyr. wydz. zdrowia pptk.LWP lek.St.Pater powotujag

sie juz na wyroki Komisji Odwo+. 1 Okr.Sgdu Pracy aczkolwiek zostaty
wymuszone jego pismem z 22.01.1982 r.nr.72.Na tej podstawie bez przerwy
jestem wzywany na komisje lekarskie »ktore od 1984 r.
usituja im sie przeciwstawi¢ 1 dopuszczaC.—trCT pracy.

Jak wynika z odwotania do ministra zdrowia z 11.05.86 r. a zwtaszcza z
8.lipca 1986 r.nawet podjecie pracy w wojsku ,gdzie szczeg6lny brak le-
karzy,praca w JW 14-65 od 1984-1986r. nie ochronito mnie przed dalszymi
represjami.

Tak nalezy niszczy¢ czitowieka towarzysze.

%'io liiew
Lr a:i choréfc wevn—!—'fzyct/

/ /
aar & Zbigniew Krajnik
RGP o i !
k.M. iS-8i-t4 25

Powyzsze podanie do X Zjazdu zostato odmownie rozpatrzone.

Moje podanie do gen.W.Jaruzelskiego w 1982r. o pozwolenie na opuszcze-
nie kraju,poniewaz "nie moge zgodzie sie z faszystowskimi metodami
sprawowania wtadzy"£ ,zostato skierowane do Rom.Woj. MO we Wroctawiu,gdzi'
w koncu ustyszatem,ze nie jestem w grafiku do wyjazdu."Teraz dziekuje,
juz jestem za stary.

W 1987 r.minister zdrowia przywrécit mnie do pracy lekarskiej.

Po dojsciu post komuny do wiadzy postkomunistyczni dyrektorzy w roazaju
lek. lek.Szczepki,Cyganika przy pomocy starycfe lizusek usitujga znieche-
ci¢ mnie do pracy w Spo+.Stuzbie zdrowia,gdzie zarabiam az o 1,5 miliona
mniej od Sredniej krajowej.Mimo protestéow pacjentdw proces niszczenia
lekarza ,cztov.dfeka powrdécit jak za dobrych komunistycznych czasow.

W nawiasie wyjasnienia napisane w maju 1994 r.

Wszystkim tym ,ktdrzy tesknili za czerwona mafia i przyczy-
nili sie do powrotu jej do wtadzy z zyczeniem aby ich dzieci nie spotka#t
moéj los—wspomnienia te poswiecam,

Zbigniew Krajnik / v
Lekarz choréb wewnetrznych i akup.
Wroctaw 1986r.—1994r. zNigwiew KKAJMFI
L"am chorgb wr/rverzZBIoh
orar ry
M4 rmm. d. r?.«* w 43
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WHadyataw 3ita—Kowicki
Warszawa,Krucza 51 mt75

Pan Dr Zbigniew Krajnik
51-114 Wroctaw,ul.Bezpieczna 50 m.4—

Szanowny Panie Doktorze. !

Procze uprzejmie o pare stoéw wiadomosci jak przedsta-
wia aie w chwili obecnej Pauslca sytuacja zyciowa.

Gzy pasma ( kfcore Pan mi przekazat.odniosty jaki$
skutek ?
tacze wyrazy szacunku 1 uprzejme pozdrowienia
J ij\,ii Nt (U

P.S"Przehazane mi materiaty sg bardzo interesujgce i stanowig
edng z podutaw do moich wystgpien. Pozaziiajomieniu 3ie z nimi odsytam
e, zgodnie z zyczeniem Pana Doktora.
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Zbigniew Krajnik " Wroctaw,dn.17.06.1989 r.
lekarz rejon.Przychodni nr 4
ul* Conrada—Korzeniewskiego

o - oQ "eNg<y&,
zam.51-114 Wroctaw — 13

ul.Bezpieczna 50/4-

Przewodniczacy
Regionalnej Komisji Wykonawczej
sSolidarnosci” we Wroctawiu

Pan WHadystaw Prasyniuk

Prosze o powotanie komisji ajpoza stuzby zdrowia w celu zbada-
nia coich zarzutodw. ”

Oczekuje na usuniecie z Solidarnosci Przew. Komisji Zdrowia
lekarza psy8>z>atre W*ad_ys+awaﬂ_8idcrowicza, jego zone Irene Sidoro-
wicz oraz brata Stawomira Sidorowicza.

Cez2kuje na przywrocenie mnie do pracy lekarskiej na oddz.lV
Specj, Zespotu Psych. C?. Zdréw* we Wroctawiu z ktdérego zostatem
zwolniony to gestapowskich szykanach* D

W tej sorawie naoisatem obszerng crosbe do RKW nSolidarno:éc’:
20,04,59 i 21.C4.59, ktore przekazatem na rece p. Marka Jakubca i
p. Bogustawa Koraudy bez odpowiedzi. Pisma przekazano do os6b na
ktére oisatem skarg__:]_%c z,j. do Si%orcwiczc’)w*

Oczekuje> z=-— Solidarnos¢ wystgpi z wnioskiem c usuniecie
lek, lek* Sicorcwicz¢éw 2 stanowisk criynatorskich, aby me byli zLyz—
orzvktadem dla z#"i~/ch lekarzy i cielesniarek.

n 19z7z/61..wielokrotnie. ustnie, p-—isemnie ostrzegatem wladzs

h
~Solidarnosci * —ze jest wprowadzany kon trojanski w celu rozsadze-

nia od wewnatrz, osmieszania Solidarnosci« Na whkasnym, zagtadzi— pra-

cy, wowczas Specj* Zespole Psyohi:tryoznej Opieki Zdrowotnej ve

Ker*— j—acpo— —m 2 paoy’Tizriicy —p— ww VO0c—errdc\2ic  *
Inzcrmcwatam, ze takze ja zestaten wezwany na dywanik, gizie pod

wptywem grézb, szantazy— zmuszono mnie dc skreslenia z listy wybor—

C?a "o V& Gl T S 7S
« y .. A — e M » M —C 4. ta>IM V Ge #

CcT'*drO natycnmzastowe wypowie—
Vof— mt Vv v, 7T 1 N pnYi) W B
po WprcvaC23TMu o OQ)C ,,:*._;JS)'» a2 o ,rC\l‘
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Protegowana oficera MO lekarza L.Cyganika lakarka Irena: ilidorowicz-

il
zOna obecnego przewodniczacego Komisji—Zdrowia HKW uSolidarnos’c’:

<eoo—
w nagrode za podpisywanie faszystowskich upomnien w imieniu t Soli-

darnosci awansowane po wprowadzeniu stanu wojennego, mimo b. mio-
dego wieku, na stanowisko ordynatora oddz. 1V Specj, Zespotu Psych.
Cc* Zdrowotnej z ktdérego po gestapowsku mnie wyrzucono.

Réwniez Stawomir Sidcrowicz po krétkotrwatym internowaniu O czym
rozpropagowata prasa stanu wojennego, sentymentalnym jego zdje-
ciem z witajaca zong, powrocit na stanowisko ordynatora oddz, |
Kliniki Psychatrycznej we Wroctawiu.

Nie byto to dla mnie zaskoczeniem, gdyz pamietatem jego za-
chowanie w stosunku.do mnie w 1931 r. i akcentowania faszyst;w-—
skich kar oficera KO —-lek* Leopolda Cyganika, awansowanego na dy-
rektora Spec6-" Zespotu Psych. Cp, Zdrowotnej we Wroctawiu.

Aby catkiem byto Smiesznie przewodniczagcym Komisji Rozjemczej
stanu wojennego rozcatrujacym moje odwodanie od zwolntitenia z pra-—
cy zosta*> byty viceprzewodnjczqcy zaki*_. Solidarrz(oéci ktory
nastepnie z .ramienia ZUS wpisat mi zespdét urojeniowy, aby catko-
wicie zamkngé— mi usta*

Miatem wiec racje ostrzegajaco Solidarnoé?i"* W 1930/31 O wprewa—
dzaniu konia trojanskiego, tak»czy nie?

Dopiero w 1987 r» Spacjalna Komisja Psychiatryczna Ministra Zdro-

wia anulowata powyzsze orzeczenie i dopuscita mnie do pracy le-
karskiej
Wczedniej w 1934 — 1935 r. pracowatem w charakterze lekarza w

J
1465 G Znamysprawe, mozecie U nas pracowac¢* * Po otrzymaniu j —-—7—
(

»—»REm ‘N e lczz- T~ i4 , ~.~ 0 ~— w—1i.
Q Cc?2~* n *3 s~e =iz MANyy-*de ~ nn A
' Gotow jestem wybaczy¢é, ale zadam przeproszenia 1 przywroéce-

nia dc pracy na cddz. IV Specj, Zesp. Psych. Cp. Zdrcwotne—j we

S VET L
_owovdwe. Li— —.

AV wC 70" F 2.7* CC r™V/C3 w'= Hi tsl 3 OH2 . 0 7
ze nie sadzie capcwiadat na zarzuty, lecz wyrazi tylko opinie i

polecit ai nadal czekaé. Zadnych przeprosin.
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Widze,ze juz trzeci Sidorowicz pragnie, zastuzy¢ na stanowisko
ordynatora na plecach moich i Solidarnosci, =
Proszg c zapoznanie sie z mcim odwotaniem do RKW Solidarnosc¢
z 21.C4.69 z odpisem mojego kolejnego odwotania do dyr. L. Cyga-
nika z 9.C4.39. . *
Jedynym rezultatem bestialskich szykan.i opcrtynizmu pseudodzia-
taczy jest, ze—poczatem sie jgkac¢ jak Adam Michnik i mam skoKkKi
ciSnienia grozace wyiewam itp,

V dniu 16*06.89 'Cdbytb sie zebrania wyborcza w moim nowym
miejscu pracy* Przybyt przedstawiciel RIC7 z Solidarnosci, ktéry
po zwrdéceniu uwagi zebranym aby nie agitowali, sam poczat agito-
wa¢ za bytym z—cag dyrektora, ktéry przez caty okres stanu wojen-
nego do czasu odejsScia z stanowiska wmawiat mi za przyk%iadem in—

nych dyrektoréw*ze nie ma wolnych etatédw i nie moze mnie izatrudr—
I

» Potrzebni nam sg doswiadczeni ludzie panie dyrektorzew,.,

V/ rezultacie byty z-ca dyrektora taskawie:zgodzit sie przyjac
funkcje w Solidarnosci,

Dobit mnie 6w przedstawiciel RIC7 Solidarnoopow c.uajgc'zebra-
nym, ze byt wczoraj na sSwietnie zorganizowanym zebraniu w Specj*
Zespole Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej.

Widziatem, ze. zabrane pracownice $pieszg sie po zakupy itp. Czy
miatem burzyc Zebri‘}anie Wyborcze'opowiadajqc jak trzymajac;za gebe
., organizuje sie zebrania w Specj. Zespole Psych. Cp. Zdrow* a
przeciez nie tylko w 1951 r. ale ponownie 2Q,C4 i 21.C4..39 r. przj-

‘kazatem RM/ pisma-—*; taj sprawia. Z kim rozmawia¢ ? Cuc vadis wrco—

n 2 e xR A “o "o 3Myr>0d"*"0-

wiedz. .

Zbigniew Krasnik.
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Zbigniew KBAJBTK Wroctaw, i2.03.93r
lekarz choréb wewn. ,

i akupunktury
zam. ul.Bezpieczna 50/4—

51-114 Wroctaw

Dyrektor

ZCZ 7/roctaw Psie Pole

do Krzysztof Szczepka

Poniewaz nie czyta Pan moich odwotan z 7.11.92, 23.12.92
16.02.93 1 10.03.93r » lekcewazy opinie pacjentdéw, informuje,
ze odwotuje sie do WHadz od Panskich wysoce krzywdzacych decyzj
W pismie 10.03.93r i we wczes$niejszych, wyjasnitem dlaczego
nie moge podjg¢ pracy w Przychodni przy ul.Lindego.

Po Panskim pismie z 11.03.93r, w tym samym dniu ponownie
usitowatem naktoni¢ Kierowniczke Przychodni przy ul .Lindego

na zmiane harmonogramu mojej pracy, lecz nic nie uzyskatem.
Oczekuje w domu na poinformowanie mnie o ponownej zgodzie

na kontynuowanie mojej pracy w Przychodni przy ul.Conrada-
Korzeniowskiego, o decyzji Pana w sprawie karygodnego
postepowania rejestratorki S. Witek, zgodnie takze z pisennymi

prosbami pacjentow.

Do wiadomosci;
1/ Dyrektor Wydziatu Zdrowia i Op. Sp.

2/ lzba Lekarska 1 czynniki spoteczne.
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Zbigniew Krajnik
Lekarz choréb wewn. Wroctaw 17.02.199*4— r.

zam. ul. Bezpieczna 50/4
51-11 ii Wroctaw

Dyrektor

Z0Z Wroctaw Psie—Pole

ul. boy/a — Zelenskiego 22

lekarz psychiatra Krzysztof Szczepka.

Stanowczo protestuje z powodu otrzymania
50% trzynastki za rok 1993*Zgaam wyptacenia mi pednej I1J-tki jak i
potrgconego mi niestusznie wynagrodzenia za marzec 932.W sumie 3 min.

Skandalem jest motywowanie otrzymaniem w
1993 r. przeze mnie upomnienia oraz,ze donoszgca na mnie/mimo— wczes$-
niejszych licznych prezentdow/ rejestratorka Elzbieta Witek takze otrzy
mata 50 % trzynastki.Na poustawie zeznan sSwiadkéw i moicn rejestra-
torka S. Witek powinna otrzymac¢ dyscyplinarne zwolnienie.

Przypominam,ze w 1993 r.otrzymatem naga-
ne wraz zjkarnym przeniesieniem,mimo protestéw pacjentéw— za to,ze
zwierzytem sie donosicielce E. Witek,ze Vv, przesztosci dos¢ sie napra-
cowatem za sSwiete krov/y SB."
O0d powyzszych kar odwotatem sie. Szczegéty w poprzednich odwotaniach
do dyrektora Z0zZ lek.K.Szczepki,przewodniczacego Pegionu Dolnoslagskie]j
Solidarnosci T. Wd@jcika,ao przewodniczacego Dolnoslaskiej lzby Lekars-
kiej dr.med.Wtodzimierza Bednorza oraz do dyrektora wyaz. zarowia i
op. spot.Urzedu Wojew. we Wroctawiu dr. St. Cebrata.
W wyniku odwotan dyrektor lek. K. Szczepka zaproponowat zamiane naga-
ny na upomnienie. Zgodzitem sie pragnac zakonczy¢ konflikt wywotany
przez nieprzytomne baby hotubione wczesniej przez komune i aby dyrek-
torowilK. Szczepce umozliwi¢ wyjs¢ z twarza.
Milczatem,gdy pézniej otrzymatem jedynie 50 % wynagrodzenia za marzec
w 1993 r. ,mimo,ze chciatem pracowaé¢ i jedynie moi zwierzchnicy t.j.
lek.Barbara Kwiatkowska i dyr. lek.Krzysztof Szczepka uniemozliwiali
mi wykonywanie pracy.
Teraz ponownie potraca mi sie 50 % trzynastki t.j. 1.600.000,—-z%. za
powyzsze upomnienie. W sumie przeszto 3 stownie trzy miliony ztotych

Biorgc pod uwage niskie zarobki w Stuzbie Zdrowia

trzeba wykazywac¢ duzag ztosliwos¢ w celu zniechecenia mnie do pracy w
Z0Z—ie,w Stuzbie Zdrowia.Vide przekazane dyr.K.Szczepce pisemne pro-
testy zbiorcze pacjentédw z Przychodni' przy ul. Conrada—Korzeniowskie-—
go,gdzie pracowatem od 1987 r.Zlekcewazone przez dyr. Szczepke z praw-—

dziwie czerwong butg.Konczgc mam nadzieje,ze doceni przeze mniesgionow-



ne uzywanie tytutu"obywatel" ktdry jest dla niego chyba ciepty iblis—
ki jako bytemu hotubionemu przez KW PZPR dyrektorowi piacéwek jak
Szpitala Psychiatrycznego ve Wroctawiu przy ul. Kraszewskiego mimo
braku kwalifikacji,gdy ja w tym czasie bytem przesladowany i bezro-
botnym,mimo dobrych opinii.

Oczekuje,ze dyrekcja Z0Z na zebraniach zatogi zacznie zaprasza¢ mnie
do prezydium jako zastuzonego bojownika o prawa obywatelskie.OczeKuje

na wreczenie wysokiego odznaczenia.,

Zbigniew Krajnik
Lekarz choréb wewn. i akupunKtury

Z0Z Wroctaw Psie—Pole

1/ Byty nieletni wiezienn hitlerowskiego obozu z powodu odmowy
podpisania listy niemieckiej obowigzujgcej ludnos¢ Prus Zachodnich a
konkretnie Strasburga west Preusen,gdzie sie urouzitem."Jestescie
prusakami. Czego bratacie sie z Schweine Polnische. "

2/Robotnik Aspy od 1.09.1970 r. do 31.08. 1971 r. z powodu
ciezkich szykan m.innymi z-pcy cztonka KC PZPR,wieloletniej dyrek-
torce PRL Janin;/ Pastawskie j—Prus o pseudo "babka drozdzowa".

3/wW 1975 r. zwolniony dyscyplinarnie z pracy z zakazem pracy
w catej Polsce,na polecenie KW PZPR ,jako wroga ZSRR,rewizjonisty
granic,z powodu donosu b. dyrektora ZoZ Wroctaw Srédmiescie 1 Szpi-
tala Rydygiera lek. A. Stelczyka 1 jego z-pcy cjraz sekretarza POP PZPR.,
ze chce Lwowa i Wilna. Rbwnoczesne.skreslenie mimo protestéw czion-
kéw POP BZPR na zadanie KW PZPR,ktéry popierat obecnego dyrektora

Z0Z—u lek.Szczepke.
VState szykanowanie m. innymi przez handlarzy narkotykow i

mite spotkania z O6wczesng kpt.Wyszomirskg w gmachu SB.Niestety bez
poprawy mojej sytuacji.

3/ Zakaz pracy od wprowadzenia stanu wojennego** na pisemne
polecenie petnomocnika WRON-y generata K. Steca. Do wgladu w/w instruk-
cja jak nalezy niszczy¢ przeciwnikow politycznych. Ré6wnoczesny pisemny
zakaz opuszczenia kraju przez Mi,0."nie jestescie w kalendarzu;

Bandycki zakaz ,zastuzonego obecnie emeryta gen.K. Steca,pokazywa-—

nego obecnie w TV jako obroricy kombatantéw,zostat uchylony dopiero

w 1987 r.W miedzyczasie przez 2 lata pracowatem w wajsku. ;znamy spra-
we.Mamy wd#asne stuzby." W wyniku powyzszych represji od 1982 r. po-
czatem sie jgkac¢.Chorym po dfuzszym poznaniu mnie to nie przeszkadza.
Niemniej dla mnie polecenie zmiany pracy w Przychodni z powodu donosu
w starym stylu przez rejestr. E.Witek byt wyjgtkowo -ucigzliwy 1 obywa-
tel dyr.K. Szczepka jest chyba ztym lekarzem 1 dyrektorem o ile tego
nie zrozumiat.Pozostawiam decyzji whadz czy musi nadal pe#ni¢ odpo-
wiedzialne obowigzki dyrektora Z0Z Wroctaw Psie—Pole.

Do wiadomosci z prosbg o pomoc w zakonczeniu sprawy; 1/Dolnoslagska lzba
Lekarska dr.W#,Bednorz.2/Przew. Solidarnosci T.Wo6jcik. 3/Dyr. wydz.Zdro-
wia Urzedu Wojewddzkiego we Wroctawiu dr.Cebrat.

Wroctaw 17 lutego 1994 r. Zbigniew Krajnik
Lekarz choréb wewnetrznych

zbigniew ksaot:
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Zbigniew Krajnik
zam. ul. Bezpieczna 50 m. 4
51 m Wroctaw

y—/c zg
Adv/l ESW<iA
3&t
<UcU

/lyvGce/QND cz2 7 /<. % AC
0] Wroctaw 28.11.1998 rok
°n A 7
t, ws fi, V
A/ci m52 , r. / 5 1N <vc/S ir

Sw—-—WA2rAW/*I1—

CA> m**/°T£&ts A Ni>rd/ 4'eé&r

erowanej do Fana Ministra Taylora z Urzedu do Spraw Kombatantow i
Os$b Kepresjonowanych. Sprav.a ciggnie sie od lat 70-tychjjorzynoszac

PRAABE Wiadosm =
2 6 . Z

Ao gy

6 'T Y y

Odpis pisma do Fana Ministra Taylora z 28. 1U 1998 r. ;

Uprzejmie prosze o rozpatrzenie mojej
ty Kombatanckiej dla mnie ur. 1935 r.—*i moich sidostr Alicji
1936 r.i

KLzbiety Wrony u.

polecenie wydania kar-
JNowak ur. 193

ewentualnie Teresy mjko ur.w 1971 v.tuz po

prosly i

opuszczeniu obozu,przerywajgc biurokratyczne,bezduszne, niehumanitarne

postepowanie
batanckiej.
Do obozu hitlerowskiego

operacji

"dziataczy".0d

przepukliny z “powodu odmowy podpisania

lat 7o0-tych staram sie o wydanie Karty Kom-

"Szmalcowka" w Toruniu trafitem bezposrednio po

listy niemieckiej obo-

wigzujacej na FOmorzu,Slasku i w Poznanskim.ulbrzymia wiekszo$¢ w wy-

niku terroru

Teraz tez sg kombatantami,poniewaz po dostaniu sie do niewoli

li o Armie gen.

Andersa.

liste niemiecka podpisata,walczgc nastepnie w Wermachcie.

,zahaczy-

Kepresje spotkaty tylkag moja rodzine a zwtaszcza ujca za wstgpienie do

Armii Krajowej

Niedawno stuchatem w TV ksiedza katol.

po przyjezdzie do

mimo,ze wiedziat tylko,ze miat Ojca krawca i

wskutek pragnienia walki

z najezdzcag hitlerowskim.

pochodzenia zydowskiego,ktory

Izraela natychmiast dowiedziat sie o swojej rodzini-:

brata Samuela.

H8IY'§ j®st_lze whtadze_2anstwowe w_Folsee_zgaréwno_komunistyC/
ne_jak_i_£0stkomunist®czne_do_chwili_obeenej _nie_maj8 wirtkgzu_r0dzin_20]
k;ieh_z_Pomorzai__4SI8ska_i_Foznariskiegoiktdore_mimo_utraty__58j8tkuAzdrc

wigi z~cig_O0dmoéwi+”r 20dgisanig_list®_niemieckie
_N2£5®jJJL-)22 278£i8_si§ _i3_K8EE;£ Kombatanekiejjlmim2lke 2ka“
zuj8_zezngnig™]~*rzed_notariuszem_i]*od_g”ozb8§ _od]”omedzialnos$™i_k» ~

Tylko nieliczni

otrzymali

misie WHadz.Mam watpliwosci

wiezniowie

Karty Kombatanckie,w mysl

obozu hitlerowskiego "Szmalcowka" w Torunii

zasady,ze sg lepsi i gorsi i v.idzi—

w Wroctawiu w latach 7o-ty,
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pc ciezkich represjach ze strony ukrair.cow i zydéw po mojej publiczne,
po;.iedzi,dlaczego Lwéw i f,'ilno do Polski nie nalezg ,gtdbwnag przyczyna od-
mowy przez wroctawski zjcowiD wydania Karty Kombatanckiej byta wediug dzia
+taczy,niepotrzebne chwalenie sie,ze moi Rodzice walczyli w a.K.,czym wrogc
nastav/item do siebie prezesa ZBoWID—u generata gRL—u Kazimierza steca i
zwtaszcza vice prezesa b.ubowca,ktéry nie wiadomo co robit w czasie wojny—
wdig.b. cz+.AL-GIl.Vide moje pisma do Zjazdéw JPZPR-w zatgczeniu.
Wydaje sie,ze potrzebna jest lustracja szeregow "kombatantow"*

W dniu 26.11.98 r.w Zarzgdzie Woj. do Spraw Kombatantow we Wroctawiu odmc
wiono przyjecia mojego podania z dokumentami w celu wydania Karty Kombat.
zastaniajgc sie biurokratycznym zarzadzeniem,ze nie obchodzg ich zeznanie
w latach 7o-tych sSwiadkéw przed Notariuszem,nawet pod grozba kary wiezie-
nia,bo majg by¢ obecnie sSwiadkowie posiadajacy legitymacje Komla®ancka i

nic ich nie obchodzi ,ze juz nie zyjg a Ci ktdorzy ew.zyja sa juz zniedo-

tezniatymi starcami,lub byli dzieCmi i nie pamietajg wspotwiezniow.
Od 1953 r* wyjechatem z Brodnicy i mieszkam w odlegtym Wroctawiu.
— Mam 63 lgtaingdcisnieniedcukrzyce itd. i zeznania trzgch $wiadkow powinny

Corka zmartej Swiadka p.Poweskiej otrzymata wprawdzie Iegit.Kométanckq
ale w obozie miata 2 miesigce i jak moze byc dla mnie Swiadkiem £
Oczywiscie,ze stusznie,ze otrzymata Karte Kombatanta,bo szczegdlnie byta
narazona na $Smierc.Parnietam masowe zgony dzieci.

U242Szatem w Zji Wi _KOmbatantow” Al dz £an__do £0s40w_i_ministréowiM”_jestesmy
trMiko~r/*"kongwcam”~ch”arz®*rdzen”i' Jeszcze dbtugo car o wszystkim bedzie
decydowat.

Zniszczenie przez okupanta czesci akt obozowych nie powinny przemawiac
przeciwko ofierze a wtadze o ile same zaniedbaty zgromadzenie danych o

rodzinach,ktdére przeszty ciezkie represje za odmowe podpisania listy nie-
mieckiej majga obecnie do dyspozycji aparat policyjny ,prokuratorski,sg-
downiczy dla ew. oszustow,ktorzy Dy chcieli wlhadze oszukac.Przeciez Brod-
nica jest matym miastem i dla wtadz zadnym problemem nie powinno byc wy-
tuskanie oszustéw.To nie my powinnismy udowadnia¢,lecz wtadze powinne
maksymalnie pomagaé¢ i eliminowaé¢ oszustéw.pisatem o tym do whadz wl97o0,
w 1980 latach i w 1990-tych.Zatgczam odpisy ksero. Wszystko £rzemawia_jec

S8ISi2®_i8"_iinS_lin2fesz _Sisz£z7li_2atriOtow 1t0 ngdal_ieh_£3eh0Olgta_20ni-

zaj8 rodziny walczgce o FOlske. Dlatego_do_konca_ _zycia_bedg walcz™t_

o wydanie karty kombatanckiej dla mnie i dla moich sidéstr Alicji 1 ELzbi
Matka lat 92 posiada karte z ramienia AK.

Wierze,ze dzieki obecnym Ministrom urzedu do Spraw Kombat.i Represj

pozytywnie zostanie rozpatrzona moja prosba.®

zatgczam plik dokumentéw,plus zeznania $.p. $Swiadkéw,ztozone przed notar
szem,kiedy nie byto jeszcze legitym. kombatanckich za pobyt w obozie Szm
cowka w Toruniu.i kiedy mieli jeszcze zdrowie sktadac¢ zeznania.
Do wiadomosci czynniki spot.i polit. z prosba o pomoc w zakonczeniu spra

*or, fwk*E_ Il v X< [{C\'"*p¢ *1/(,'ZIx vy / / akupunktury. Mastere interuation

~W4 * | nnyjy 1/ MW wedadrigezs B

¢t Tel. i -1?784r
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Zbigniew Krajnik Wroctaw 22.0j?. 199** r*
Lekarz chordéb veev.n. g - <
51-114 Wroctaw 'l

ul.

Eezpieczna 50 m.4

Presie.’
Rzadu Polskiego
Pan Waldemar Pawlak

Warszawa.

Uprzejmie proszg o polecenie ;

1) wydania mi karty kombatanckiej.

2) Anulowania orzeczenia Odwotawczej Komisji We-
ryfikacyjnej Fundacji "Polsko—Niemieckie Pojednanie”, w Warszawie z
dnia 6.04.1994 r. FPNP-OKW/P-218/94 i polecenie przyznania mi godzi-
wego zadoscuczynienia.

3) Rozwigzania Fundacji "Polsko—Niemieckie Pojed-
nanie" ,ktéra prowadzi praktycznie polityke przeciwko pojednaniu pols-
ko—niemieckiemu i obraza polakéw. Jestem za przyjaznig polsko—niemiec-
ka.

4J POnownych renegocjacji w celu uzyskania godne-
go zadoscuczynienia za poniesione krzywdy. Obecnie przyznawane fun-
dusze obrazaja ofiary faszystowskiego terroru niska kwotga odszkodo-
wania jak 1 odmowa catkowicie odszkodowania.

5) Rozpatrzenie odszkodowan dla wysiedlonych
z powodu odmowy obowiazkowego podpisania listy niemieckiej przez
ludno$¢ Pomorza i Wielkopolski .Ludzie Ci stracili wszystko;majgtek
i zdrowie a czesto 1 zycie najblizszych.

Przyznaje sie odszkodowania dla ludnosci zza Buga ,dos¢ czesto wypie-

rajacej sie polskosci "Jestem ukraincem,biatorusinem itp. a milczy
sie o0 ciezko represjonowanej ludnosci Pomorza,Wielkopolski z powodujg"st—
podpisania listy niemieckiej.Podobne zados$cuczynienie finansowe po-
winni otrzyma¢ Polacy z Kazachstanu.
Jak dtugo bedzie prowadzona polityka wynaradawiania
Pamietam ciezkie warunki obozowe i1 nagabywanie Ojca przez catg woj-
ne przez niemcéw] "dlaczego Krainisch bratasz sie z Schweine Polnische.
Jestes prusakiem." "Mieszkaliscie w Strasburgu west Preussen a nie w
Brodnicy. "

Jednoczesnie uprzejmie prosze o polecenie wydania
mi karty kombatanckiej.
W tej sprawie wielokrotnie zwracatem sie do ZBOWiD-u,gdzie rzagadzacy
w nim UB—owcy czy PRL-owscy generatowie w rodzaju generata K.Steca,

petnomocnikk WRON-y we WRoctawiu odmawiali mi pomocy i wydania Karty.

Przypadek Monte —Cassino w 1994 r..potwierdza ich antynarodowg postawe.
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. 2.
Przedstawiciel WRON-y we Wroctawiu generat Kazimierz Stec po wpro-
wadzeniu stanu wojennego wydat nawet pisemng instrukcje jak pozba-
wi¢ mnie pracy 1 prawa wykonywania zawodu oraz praktycznie praw oby-
watelskich,poniewaz od jJego decyzji i jego\s/zastepcc’)w prébowatem
odwotywac¢ sie do Zjazdow PZPR.Oczywiscie bezkutecznie.
Zakaz pracy otrzymatem od 1982 r. do 1987r.JNaiezg wiec do najdtuzej
represjonowanych.Pomijam represje za Lwow i1 Wilno w 1975r. itp.Vide
moje odwotania do Zjazddéw PZPR.—odmownie rozpatrzone. Dlatego upadek
bandyckiego systemu nie zdziwit mnie.
Obecnie jednak 6w faszystowski generat K.Stec zndw wystepuje w tele-
wizji,gdzie przedstawia sie jako dziatacz Zwigzku Kombatantdéw i rzeko-
my obronca praw kombatantdw.

Mam nadzieje,ze uzyskam w Panu pomoc w rozpedzeniu
stajni Augiasza i przywrdéceniu mi naleznych praw,tymbardziej,ze na-
leze do najmitodszych swiadkéw zbrodni hitlerowskich.

ty* Ay C

Zbigniew Krajnik ur.1935r.
Lekarz choréb wewnetrznych.
Wielokrotnie ciezko szykanowany 1 bezrobotny
przy dobrych opiniach w PRL—u i usitowaniu
szykanowania —a&bezkarnego do chwili obecnej,
mimo pisemnych protestéw pacjentéw do wtadz,
przez ludzi ktdérzy siedzac nadal przy korytach
tylko pozmieniali znaczkKi.

_Zataeznikij_

1)Zeznanie $wiadka Klary Konarzewskiej,czt.Swiatowego Zwigzku Zo¥n.AK.

2)Dwa zeznania z4ozone przed notariuszem w Panstw. Biurze Notarjalnym,
bedac swiadome odpowiedzialnosci karnej jswiadkow Wihadystawy Poweskiej
i Weroniki Niedzwieckie]j.

3)Zaswiadczenie lekarskie chirurgiczne z 2.10.1978r. oraz Kliniki Chi-
rurgicznej Naczyniowej z 1978r.

/itJZaswiadczenia Archiwum Panstwowego w Bydgoszczy z 7. ]]* 1990r.i 25.03..~*¢

5)Pisma Miedzynarodowego Biura POszukiwan w Arolsen w Niemczech z24.02.'
1992r. ,z 3 .06.1992r. i 9.03. 1994r.

6] Postanowienia weryfikacyjne z 199or.Zarzgagdu Wojew.Stowarzyszenia
Polakéw Poszkodowanych przez =+11 Kzesze Niemiecka oraz Postanowie-
nie Weryfikacyjne z 1991lr. Stowarzyszenia Ofiar Wojny.

7) ©eeya™a. Odwotanie moje do Odwo+.Komisji Weryfik.Fundacji P.H.Poj.

z 16.02.1994.r.
Q) Decyzja odmowna Odwot.Komisji Weryfikacyjnej Fundacji P—N-Poj.

ae z 06.04.1994 r. "y .
32" 6 r'
Z £ *Ss & N
( /I A A o<, r/p f . —o00/
04SH.Z P
/3*i/ y>>q a M/ u , T
v 0 u o(/jl& /¢
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Ne zenaie

W miejsce przyrzeczenia

owiacoma odpowiedzialnosci karnej za niezgodne 2z rzeczywist:
zeznania — jJja wfaria Kied zZwiecka C. nermana i &
niki zamieszkata w Brodnicy przy ulicy taziennej nr 20 wojev*
torunskie - oswiadczam:

W marcu 1941r wysiedlona zostatam wraz z rodzing przez wtad?2
okupanta niemieckiego , do przejsciowego obozu w loruniu /obc
przezwano "szrualcowka"/.

1 tym saujym transporcie | nastepnie w pomieszczeniu przezna”®
nym na pobyt wysiedlonych, znajdowata sie rodzina aronisiawa
Wtadystawy matz Krajnik z Srodnicy, z trojgiem dzieé¢mi.

Syn panstwa Krajnik , wowczas 6 letni hSIGLilEw, byi przed «
siedleniem operowany na przepukline 1 jeszcze z niewygojona r
zabrany zostat przez ojca ze szpitala, gdyz w innym razie gro
+o0 roztgczenie na zawsze.

Warunki pobytu w obozie byty jak najgorsze; przebywanie na
togu w przepetnionym holu bez zachowania elementarnych zasad
gieny przyczynity sie do epidemii wsréd dzieci, a stan ziiro/t_
syna Zbigniewa ;\rajnik pogorszyt sie spowodu ropieniu rany Y.
racyjnej . Opieki lekarskiej nie byto a temperatura .——zrastata
Taki stan wysokiej .temperatury i aieprzytomnosci u dziecka i~

k/:
-io
U . v V)V e v,
wa nastgpita nikta poora-..

V obozie w Toruniu przebywatam wspdlnie z rodzing i.r*nik i
bytao naocznym swiadkiem przebiegu chioroby ich syna “bi“niewa

~rodracji,dnia M; wrzesnia 107c

Hep.A.nr >f#}>/1978

Ja, Kazimierz Gurda notariusz w panstwowym Biurze Notarialnym
w Brodnioy poswiadczani) ze powyzszy podpis wtasnoreoznie w moje
ebeonosoi ztozyta Marla Weronika Hiedzwieoka zam, w Brodnicy pi
ulicy taziennej nr 20 a. Tozsamos¢ stawajgoej ustalitem na pod£
wie okazanego dowodu osobistego BH6011721.

Pobrano: optate skarbowg — 10 z4,na podst.814 ust.1 pkt.2 roap.
Bady Min./pz.U.Hr 4£,..bqz.241 z 1975 r ./, optate notarialng -6C

na podstawie 821 b rozp.Min.Sprawiedl./Dz.U.Fr 21 z
1973 r ., poze122,3" u«|w”zoian w Dz.U.Nr 12 z 78 r. poz.55.
Bfodnioa, dnia 78 ro”u.
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zeznania — ja ,Ualy3lawa P ow e s k a c. Jezewu 1 ~“nny
mieszkata W Srodnicy ul Wysoka nr 8 - os$wiadczam:

¥ marcu 1941 wtadze okupanta niemieckiego wywitaszczyty i wy
lity z jrodnicy tycb mieszkancow, ktorzy odmoéwili y~isu do ni
kiei listy narodowosciowej / |11 grupy/.

7 transporcie do obozu przejSciowego w loruniu i wstepnie
nym pomieszczeniu w budynkach fabryki przezwanej "ozmalcéwka"
przebywatam z rodzing Bronistawa i Wiadystawy maiz zjrajnik z
nicy,ktorzy -wysiedleni zostali wraz z trojgiem dzie¢mi. Jedne
dzieci syn Z8IGMEW liczgcy wowczas 6 lat transportowany byt
niewygojong rang po operacji przepukliny. Ujciec zabrat go ze
tala, gdyz w innym razie grozita rodzinie roztgka z dzieckiem
zawsze.

Pobyt w najgorszych warunkach w obozie torunskim nie sprzyj
szczegO6lnie matoodpornym dzieciom ,a tymbardziej choremu "~bit
wowi, ktéremu stan zdrowia sie pogorszyt w takim stopniu, ze
psratura wzrosta spowodu ropienia rany. jrak opieki lekarskie
przebywanie na bartogu , nieodpowiednie wyzywienie nio przyc.
ty sie do poprawy zdro;vi.j. Stan nieprzytomnoSci i ropienia ij
do czasu wytrans,:artor.ania nas wszystkichdo miejscowosci /ter*
k.InrszaTj. déwniez <% 5arce przebywatam z mojg rodzing wsr
nie z rodzina Krajnik.

Z Sa”ki udato sie rodzinie i.rajnik uciec po krétkiai p-..jyci
Chory syn JAgnie* przy pomocy polskicn lekarzy przywrdcony z
do zdrowia, lecz o tym i o skutkach tej choroby dov.ic,dziuiam
00 zakor.c; oniu .

Hep.A.ni’ /1978

ja, Kazimierz Gurda notariusz w panstwowym Biurze Notarialnym
w Brodnicy poswiadczam, ze powyzszy podpis wlasnorecznie w moj
obecnosci ztozyta WHadystawa Poweska zamieszkata w Brodnicy pr
ul.Wysokiej nr 8. Tozsamos¢ stawajgcej ustalitem na podstawie
okazanego dowodu osobistego TK7764687* Pobrano: a/ optate skar
wa — 10 z#y na podstawie 814 ust.l pkt.2 rozp.Hady Min./Dz.U.N
46 poz.241 z 1979 r., b/ optate notarialng — 60 z+, na podstaw
821 »st.1 lit. b rp~nn»,Sprawiedl.'Dz.U.jfr 21 z 1973 r., p*z
122 z uwzgl,zmiant™it—-"vIlJr 12 z 1978 r. poz.55/*

Brodnica, dnia y9" w raywi\h71

I+ S m '«rVol
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AKADEMIA MEDYCZNA
w. WROCEAWIU
Inslylui Chiruraii

Kinilka. GGivgi Hizyla? J
ul. Poniatowskiego 'roctaw, —ni? 2 v?;Mziernil-:a 1978
50-326 Wroctaw
Jol. 22-26-71 i
Z A 3 Il ADCZ3 NI S min&iaciD:

Zaswiadcza sie, ze chory Zbigniew Krajnik, ur. 1935 r, skierowany
zostat do Kliniki Chirurgii 0Ogdélnej 1 12, 05. 1969 roku, z powodu
wodniaka jadra prawego oraz zylakéw powrdzka nasiennego po stronie
prawej, Ghory by+ operowany w 1941 roku z powodu prawostronnej
przepukliny pachwinowej, Wed+ug zapodan chorego rana pooperacyjna
goita sie przez ropienie*

Od 1954 roku leczony byt réwniez w Poradni Urologicznej oraz na Kii
Urologicznej z powodu przewlektego, okresowo zaostrzajgcego sie zapa
nia najadrza prawego, hematurii i haemospermii. W 1954 r chory by#
leczony z powodu gruzlicy p4uc w Klinice Chordéb Phuc,

W tut. Klinice wykonano u chorego w listopadzie 1969 roku zabieg ope
ny wodniaka jadra sposobem Winkelmana. Przebieg pooperacyjny by+ nie
powiktany, rana wygoita sie przez rychtozrost.

Pacjent podaje, ze od czasu przeprowadzonego w tut. Klinice zabiegu

do.chwili obecnej nie miat nawrotéw zapalenia, najadrza,, Pozostaty n?
dolegliwosci zwigzane z zylakami powrdzka nasiennego oraz zylakami
odbytu.

Na podstawie przebiegu choroby nie mozna wykluczy¢ iz, stwierdzane
zmiany takie jak — zylaki powrdzka nasiennego po stronie prawej, za;
nie najagdna oraz wodniak jadre prawego mogty nie¢ zwigzek z przebyt
leczeniem operacyjnym przepukliny pachwinowej prawostronnej.
Niniejsze zaswiadczenie wydaje sie na prosbe chorego.

KIE N IK
KUnUtp
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Pan
Zbigniew Krajnik

AHCHIWULt PANSTWOWE

ul- gyvonse'B\Pt o'l sZc ¥ 74 ul. aezpieczna 50/4
€0013*0 9i-114 Wroctaw
Nasz znak: Data:
842-507/94 25.03.1994 r.

Archiwum Panstwowe w Bydgoszczy uprzejmie informuje, ze w z
chowanych w naszym zasobie aktach obozu Centrali Przesiedlenczej
w Toruniu z 1941 r. nie ma dokumentow dotyczgcych wysiedlenia

Obywatela.
Zaznaczamy, ze akta obozu zachowaty sie w stanie niekomplet
ny"1- r H DYREKTOR
& ¢>tis OC'Q Archiwum Panstwowej
yilLJL—1i
[g = : dt JSmsz Kutta /> C
AVA x2S v w A
Ar. /r— 0O * ~ «?0 =3r/A JZZCIA V
N ANty /e <fo ~c/pcs z ?2¢oJ 90
JCh/HU 7/ T"I<-~ FPA/P -OKU/p -IJm/tCi N
/msre /e w trfer
frrrcfyr ~Ar/énchy . /e cC * /% ecfag&fa ~
jy e s&S+efa&j zTezcne /[<*E
& v [AFAYQ<j-y/ CYdW *pQCz A f&***?  an
y <xdo cfr "Pc/£E6 Z? JIT*'¢4///yw—y 6 d y rbS~o /b ic/
n ' ?e [/j/aj SJIfi/a&m*** f Yy 0
AN AN e § NI = A
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SERVICE INTERNATIONAL DE RECHERCHES
INTERNATIONAL TRACING SERVICE
INTERNATIONALER SUCHDIENST

Arolsen, dnia 9.3.1994 r.
IH/ Hy

Zbigniew Krajnik
ul. Bezpieczna 50 m 4

PL-51-114 Wroctaw

Nasz znak
(prosze podac)
T/D - 1 514 473

Dotyczy: pisma Pam(a), ktore nadeszto dnia 9.12.1991 r. i 19.6.1992 r.

Szanowna Pani/Szanowny Paniel

Wracajac do wyzej wspomnianego pisma Pani(a) musiny z przykroscig
poinformowac¢, ze jego opracowanie zajmie jeszcze dhuzszy okres czasu.

W uzupetnieniu chcemy zaznaczy¢, ze w ostatnich latach do Miedzynaro-
dowego Biura Poszukiwan nadeszto wiecej niz sto tysiecy listow z Polski.
Wiekszos¢ tych listow musi zosta¢ przettumaczona na jezyk niemiecki.
Przy takim naptywie podan nie udato sie jednak unikna¢ ogromnego zastoju,
jaki z uphmem czasu powstat zaré6wno u naszych thumaczy, jak i1 przy
rejestracji oraz przy opracowaniu poszczegolnych podan.

lakze w najblizszym czasie nie liczymy sie z tym ze zmniejszy sie
liczba nadchodzacych listow.

W zwigzku z powyzszym prosimy o wyrozumiatosC, ze czas ostatecznego
zatatwienia sprawy sie wydtuza.

Zapewniamy Pani”/Pana, ze staramy sie udzieli¢ obszernych informacji
wszystkim wnioskodawcom.

Przy tej okazji prosimy Panig/Pana o niemonitowanie swojej sprawy, gdyz
prowadzitoby to do dalszego opdznienia toczacego sie opracowania.

W razie, gdyby potrzebowakta Pani/Pan nasze zaswiadczenie/informacje
do przedtozenia odpowiednim urzedom w Polsce, to prosiny okaza¢ tam

ta niniejsza tymczasowa odpowiedz.

A-192 .1
Jan. 1991
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SERVICE INTERNATIONAL DE RECHERCHES
INTERNATIONAL TRACING SERVICE
INTERNATIONALER SUCHDIENST

Arolsen, den 10. Oktober 1995

Rpo
Herrn
Zbigniew Krajnik
ul. Bezpieczna 50 m 4
PL-51-114 Wroctaw
Unser Zeichen Ihr Schreiben, hier eingegangen
(bitte angeben) am g Dezember 1991 sowie Fragebogen,
T/D “ 1 514 473 hier eingegangen am 19. Juni 1992

Betrifft: Ilhren Antrag in eigener Sache und fur lhre Familienangehdérigen

Bezug: Unser bisheriger Schriftwechsel

Sehr geehrte r Herr Krajnik!

Fur Sie/die angefragte(n) Person(en) liegen beim Internationalen
Suchdienst leider keine Angaben vor.

Dies ist darauf zuriickzufuhren, daB die hier verwahrten Unterlagen
keinerlei Anspruch auf Vollstandigkeit haben, da ein groBer Teil
der Unterlagen durch Kriegseinwirkungen vernichtet wurde.

Infolge der erheblich gestiegenen Zahl der Anfrageneingange ist
die Beantwortung lhres Schreibens leider erst heute moglich.

Wir bitten Sie hoflichst um Ihr Verstandnis und verbleiben

mit freundlichen GruBen

A-503.1
Okt.94
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Oacis

mniel Krajnik /i
N.pieczna 50/4
Wroctaw Wroctav* 16.02.1994 .

Odwotawcza

Komisja Weryfikacyjna

Fundacji "Polsko—Niemieckie Pojednanie"”,
ul.Krucza 36

00-921 Warszawa.

W odpowiedzi na pismo komisji z 11.01.94r
ygn.;FPNP—-0kW/P—-218/94 r. ,uprzejmie informuje,ze spetniajgc zycze-—
lie Komisji Weryfikacyjnej wystatem 26.01.94r. listem poleconym
prosbe o pomoc w udokumentowaniu do Woj. Urzedu do Spraw Kombat.

w Toruniu oraz do Zarzadu Woj. Zwiazku b.Wiezniéw Politycznych w
Toruniu.

Otrzymatem odpowiedz Zwigzku Kombatantdw Rzeczypospolitej polskiej
b. Wiezniéw Politycznych Zarzadu Wojew. w Toruniu z 4.02.9.4 r. 1.
dz. 141/FPNP/94>ktorzy informuja mnie,ze w wypadku uzyskania negatyw-
nej odpowiedzi z Archiwum Panstwowego ul.Dworcowa 65 w Bydgoszczy,
nalezy uzyskac¢ oswiadczenia 2-ch Swiadkow.

Przypominam,ze wczesniej 10.01.1989 r. 1.p.842-2631 Parnstwowe Archi-
wum w Bydgoszczy poinformowato mnie ,ze niezachowaty sie dokumenty
obozowe z okresu mojego pobytu w obozie.

Jestem oburzony,ze nalezgc do nielicznej grupy pomorzan, ktdorzy
odmoéwili podpisania listy niemieckiej pod grozba represji ;

1/ usituje sie podwazy¢ wiarygodnosé
zeznan 2-ch sSwiadkdéw,ktérzy razem ze mng przebywali w obozie.
Przypominam, ze zeznania zostaty ztozone przed notariuszem w Panst-
wowym Biurze Notarialnym w Brodnicy. Rep. A. nr. 1879/1978 r.w dniu
19.09.1978 r.z klauzulg; "bedgc swiadomi odpowiedzialno$ci karnej
za niezgodne z prawda zeznania. "

Jezeli nie macie nas "w bazie " to umiescie,albo zwrdécécie sie do
UOP,prokuratury,ze ktamiemy. Chyba nie zalezy Komisji na sztucznym
ograniczeniu poszkodowanych z powodu wynegocjowania zebraczych
funduszy.

2/ Czy mozna nas karac¢,ze okupant znisz-
czyt dokumenty obozowe z okresu kiedy przebywalismy w obozie.

3/ Czy mozna nas karac¢,ze wtadze komunis-
tyczne nie prowadzity dokumentacji ludzi z Pomorza-—zachodnich Prus,
ktorzy w czasie wojny byli represjowani za odmowe podpisania listy
niemieckiej.

Jest juz rok 1994 .Swiadkowie powymieraii,pozmieniali adresy i zto-
zone przed notariuszem zeznania w 1978 roku powinny by¢ uwzglednio—
ne—zgodnie z wczesdniejszymi Postanowieniami Weryfikacyjnymi z 4.07.
1990. Nr.2032/1990/Wer. Zarzadu Wojew. Stow.Polakéw Poszkodowanych

przez/// Rzesze Niemiec i Stowarzyszenia Ofiar Wojny. Postanowienie
Weryf. nr.03/01/031512 z9.08.1991r.

Dokumenty powyzsze przekazatem do Odwwotawczej Komisji Weryfikacyj-
nej Fundacji POlsko—Niemieckie Pojednanie.

4/ Nadal oczekuje od 1991 r. na odpowiedz
Miedzynar.Biura POszukiwan w Arolsen,gdzie wystatem ponowne pismo
16.06.1992 r.Nr. akt A1-PE/92/F. Przypominam,ze wczesniej Archiwum
Pai.stw. w Bydgoszczy zawiadomito mnie,ze nie zachowaty sie ksiegi
z okresu pobytu.

Mam nadzieje,ze moja prosba zostanie pozytywnie rozpatrzona i nie
bedzie miata dalszego ciggu,poniewaz nie zgodze sie na podwazanie
wiarygodnosci zr%Zna* sSwiadkow,ktdérzy narazali zycie odmawiajac podpi-
sania listy niemieckie]j. Zataczam ponownie dokumenty.
zBIGNIEW KRAJINIK ZbiorowKrajnik
Lderzchorc‘l]"/""gtfrpjdw .
oraz< “d u p \j

51114 raocta m itiy.rjifa a/4
no AA

4.1n oc ol 14
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] Warszawa, dnia ...
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOSCI
Gtéwna Komisja
Badania Zbrodni Hitlerowskich
w Polsce / Ob. Zbigniew Krajnik
ul. Bezpieczna 50 m 4

51-114 Wroc+t+aw

Al. Ujazdowskie 11

L. dz zZ h 11/ M 2 / /12 s / 8

Gtowna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsc
uprzejmie informuje, ze t.zw. "Szmalcéwka" w Toruniu byta

obozem dla wysiedlonych — Umsiedlungslager, a od wrzesnia
1941 r. do stycznia 1942 r. pednita funkcje t.zw. obozu
pracy wychowawczej. Wsréd wieznidw panowata duza sSmiertel
nos¢ spowodowana epidemia tyfusu, ztymi warunkami sanitar
mi, gtodem i brutalnym traktowaniem.

Jednoczesnie informujemy, ze sprawy uzyskiwania upra
nien kombatanckich nie lezg w naszej kompetencji.

Zat.: plik KIEROWNIK REFERATU
WSPC ZDAWNICT

Drukarnia Nr 1, W—wa. Zam. 455/76 — 20.000
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Torun, 16. 04. 1999 r.

/ QN fifidc

Pan Zbigniew Krajnik
ul. Bezpieczna 50 m. 4

51 - 114 Wroctaw

Szanowny Panie !

Bardzo serdecznie dziekujemy za dar - ksigzke Antoniego Lenkiewicza pt ,, Polacy na
przetomie xx i xxj wieku” T I, ktéra pomoze nam w odszukaniu kombatantéw Armii Krajowej
aby ich pamiec ocali¢ od zapomnienia.

Mamy takze do Pana ogromng proshe: nasze Archiwum prowadzi intensywng akcje zbierania
relacji kobiet - zotnierzy z terenu catej Polski. W gronie Pana znajomych znajdujg sie zapewne
osoby zwigzane z dziatalnoscig w Armii Krajowej mieszkajace we Wroctawiu i na terenie woj.
dolnoslaskiego. Moze udatoby sie Panu nawigza¢ kontakt z kombatantkami z Kot Swiatowego
Zwigzku Armii Krajowe] we Wroctawiu? Wazne sg dla nas ich adresy, relacje... A moze
miatby Pan mozliwo$¢ skserowania materiatow bigraficznych dotyczacych tych oséb ?

Naszg wspdtpracowniczkg we Wroctawiu jest p. Monika Straczek - AK Wolyn. W razie
potrzeby prosimy kontaktowa¢ sie z Nia. ( Wroctaw, ul. gen. Hallera 115/10, tel. 63-17-18).
Pragniemy rowniez nawigzaC kontakt i prosi¢ o relacje p. prof. Danute Marie Prelicz z
Wroctawia, ul. Krzycka 22, tel.61-93-06 ( informacje o Jej stuzbie w AK Jtza uzyskaliSmy z
ksigzki A. Lenkiewicza - Polacy na przetomie xx i xxj w. s. 99-100). Moze za po$rednictwem

Pana uzyskamy relacje? ( zatgczamy Schemat Relacji WSK).
Pozdrawiamy Pana serdecznie i prosimy o odpowiedz.

Z wyrazami szacunku
£,

mgr Anna Rojewska

Dokumentalistka Archiwum WSK (odpowiedzialna za kontakty z woj. dolno$lgskim).

pYojescf X Gno-oicta® proZloci. mnie 0 outVox&Jil ta/>u, joko Ciion™oLk Rscpdzry

x bro¢Uiicwi bfrohf> Serpoz<drvineh . clteyOnfl, ma QYu+ to,k jdK- p- 5@y

tmihiicfl* wiele/ bistottfMfth z tetenu 'byodme” 78
n * _ Annca, Kc\e”Qs \Y,
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URZAD POCZTOWY
ul. Obornicka 22

51—121 Wroctaw 11
-3 - Pan

Zbigniew Krajnik
ul.Bezpieczna 50/4
51-114 Wroctaw

Nasz znak:U—-11 R-3/99 Data:26.01.1999r.
Sprawa:dot,reklamacji przesytki poleconej
nr10901 Wroctaw 11-Wroctaw?2

W zwigzku z reklamacja przesytki poleconej nr 10901
nadanej dnia 28.12.1998r. w Urzedzie Pocztowym Wroctawll
p.aoNiezalezne Stowarz”zenie Kombatantdw Polskich ul.Kluczborska 31/3

50-322 Wroctaw uprzejmie zawiadamiam,ze reklamowana przesytka

zostata doreczona adresatowi dnia 29.12.1998r.

/ , ya Z powazaniem.
iod*rx NACZmUK URZEDU
('l1 A8 \NERIANC B Zofia Podles
o * j_J*
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Ab
FUNDACJA

Archiwum Pomorskie Armii Krajowe;
ul .\W.Garbary 2,tei.65-22-186
87-100 TORUN

~OIU ToruA 19 X 1999i?

Szanowny Pé&n
Zbigniew Krajnik
ul. Bezpieczna 50 /4
51—11/; Frootsw

Sr.anormy Panie

Potwierdzam otrzymanie listu z dnia 1108*19993? -
Proese a inf£orna?/anie nas o przebiegu zatatwiane;} sprawy*
W cczeki,vaaiu ua 'wiadomos¢ od. Pana pozoste”e % wyrazami

pwapnr»y» 1 ypDrr.zania,

eoeffne it0/04y*o# AR R EE RN I
Dokumentalista mgr Miohat Ojczyk
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CE

Polacy na przetomie XX 1 XXI wieku - kto jest kim?

ZBIGNIEW KRAJNIK -
lekarz choréb wewnetrznych, aku-
punktury, homeopatii, USG. Prowa-
dzi prywatny gabinet lekarski.
Urodzit sie 13 kwietnia 1935 r.
w Brodnicy, woj. torunskie, jako syn
Bronistawa i Witadystawy. Rodzina
od wielu pokolen uczestniczyta
w walkach i dziataniach na rzecz
odzyskania przez Polske niepodle-
gtosci. Pradziadek Floryanowicz -
herbu Slepowron, brat udziat w Po-
wstaniu Styczniowym i zmart na Sy-
berii Irgo majatek koto Kobrynia zo-
stat skonfiskowany przez wtadze carskiej Rosji. W czasie Il woj-
ny Swiatowej oboje rodzice dziatali w AK. Ojciec, jako podpo-
rucznik byt szefem XII rejonu AK, a nastepnie komendantem
,.drugiego rzutu” XII rejonu AK w Opolu Lubelskim.

Za odmowe podpisania, przez rodzicéw, obowiazujacej na Po-
morzu listy niemieckiej, cene powaznych represji ptacili nie tyl-
ko dorosli, tracac majatek, zdrowie i ryzykujac zyciem. W ra-
mach tych represji piecioletni wéwczas Zbigniew Krajnik zna-
lazt sie w hitlerowskim obozie w Toruniu. Po zakonczeniu dzia-
tan zbrojnych Il wojny $wiatowej, polska ludno$é Pomorza, Sla-
ska i Wielkopolski, nie tylko nie otrzymata zadnych rekompen-

' sat, lecz w sposéb barbarzynski byta przesladowana. Wynarada-

wiajgce Polakéw dziatania Bismarcka i Hitlera okazujg sig¢ stabe
i nieudolne w pordwnaniu z tymi, ktore obcigzaja komung i po-
stkomune, przy biernej postawie spoteczenstwa.

Uczac sie w Brodnicy, Zbigniew Krajnik w r. 1948 ukonczyt

szkote podstawowa, a w r. 1953 Liceum Ogdlnoksztatcace. Stu-
diowat nastepnie na Akademii Medycznej we Wroctawiu. Je-
szcze przed ukonczeniem studiéw zawart zwigzek matzenski.
Gdy urodzit sie syn - Artur, musiat pracowac na réznych stano-
wiskach w stuzbie zdrowia (od noszowego do pielegniarza),
a takze, jako robotnik kuzni w Zakfadzie ,,ASPA”. Mimo uzy-
skania absolutorium wydziatu lekarskiego i wynikajacych z tego
uprawnien do leczenia, uniemozliwiono mu wykonywanie zawo-
du. Réwniez po uzyskaniu dyplomu lekarza, a nastepnie specja-
lizacji | stopnia w zakresie choréb wewnetrznych (Akupunktury
uczyt sie u prof. Gamuszewskiego - wiceprezydenta Swiatowej
Akupunktury w Pekinie) byt wielokrotnie szykanowany i repre-
sjonowany za okazywanie wrogosci wobec ZSRR i systemu so-
wieckiego w Polsce panowania.

W latach 1980-1981 aklywme i ofiarnie wigczyt sie w dziatal-
nos¢ NSZZ-Solidamos¢, za co byt pézniej dodatkowo represjo-
nowany. W latach 1982-1987 zostat pozbawiony prawa wykony-
wania zawodu, zgodnie z wytycznymi petnomocnika WRON na
Dolnym Slasku - peerelowskiego generata brygady Kazimierza
Steca. Dla Zbigniewa Krajnika szykany nie skonczyly sie wraz
z powstaniem ,,pierwszego niekomunistycznego rzadu Tadeusza
Mazowieckiego”. Zona Maria jest magistrem AWF. Syn - Artur
wyjechat do USA i uzyskal tam obywatelstwo oraz normalne
warunki zycia i rozwoju.

W r. 1995 Zbigniew Krajnik przeszed} na emeryture i zgodnie
z obowigzujacymi przepisami, dorabia na swoje utrzymanie w ra-
mach prywatnej praktyki. Dowodem spotecznego uznania sg tyl-
ko liczne listy od wdzigecznych pacjentéw. Adres: 51-114 Wro-
ctaw, ul. Bezpieczna 50 m. 4, tel. 325 81 14.

Op. red.
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Qanine/
Pr: :

t r i
istit. ld Wr*ctaw 2.10.1978 r.

50-3ai9 V7«ocfew
fOKADNIA CHIRURGICZNA

m ?®lwiadczen£e

doswiadcza sie,ze pacjent. Zbigniew Krajnik ur.19#5r,
zgtaszat sie da tut.Aabulatariun Chirurgicznega skarzgao -sie ne afci™*—
acwe TWle adbyttai;araz nietrzyraanie gazow i gtalea. [f
F*wyzpz« dalegliwacci,trwa”gaasn«dal eg nastepstwo* przeprowadzanych
u pacjenta zabiegdbw na adbycie w 1966 r.Pierwatna jednakze przyczy-—
ng paWs8tania w/w dalegliwasei by2y blizny w pachwinie—pa przebytych
etanach lipnych mr czasie pebytu,w ;abezie hitleraweki» — paw# iu,j;
Zaburzane krazenia w zakresie Maednlcy Bidlle]'. . 1 e—ee>*

Dga.ST.i
A\
StlpaSt ipei™lvaricea hae*rfi™M*i«i*i
St.past «ipididyaiti*e» *x.Hydraceele dx; aHfli >854-1967?
Varicee funiculi apairaatici ; e
V*rices penia.

te ' . f2v V-A— —
e- ¢ oF\/we o
-ui'.-./..

m m m m m m
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Whadystaw oidn—Nov;ichi >7ar3Zawa, dni:* ~) marca 1908 r.
00-022 tfuroswi., Krucar* 51 —m.7v —
tcle 27.52.ti6

Wielce Szanowny P”nie Doktorze 5

iJziekuje P”nu uprzejmie za vraity list z dnia 3 bm.

Ciesze <ci—j ogromnie, ze -otrzymat Pan Doktdér prace i
mam nadzieje, ze jej warunki ulegnag poprawie . Trzeba sie wytrwale i
konsekwentnie tego, co sie nam nalezy domagacd.

rowno w-—irunki, jak wynagrodzenia lekarzy i personelu

pomocniczego w stuzbie zdrowia sg niestety zbyt czesto u nas wrecz
godne pozr—low—nia. H.io d.—lej . wczoraj b£+ u mmie mo6j kuzyn,lekarz
Sredniego pokolenia, oko-lo czt <dziestki i omawialisSmy rdézne zagadnie
nia jdochodzgc do wniosku, ze na Intmfjjace u nas warunki mamy jeszcze
stosunkowe dobra stuzbe zdrowia, dzieki fccmu,ze wiciu ludzi traktuje
ja zawsze jrko podotanie.

T?’ntomv\rl o swoje wiknsne zdrowie powinien Pen dbac ,
jrao®™yi w mysl znanej juz w starozytnosci zasrdy."medice cura te ipsum”

Bo dbij.af o s"Ojc zdlowic .zrpe—-Tna P?>n pomoc lekarska ludziom .ktérzy
O nig dn Pan:: si.e KWr*C'-ja.

Podz.i—=1-=% P-usM.e poglady , co do opuszczania Ojczyzny/
zwtaszcza przez ludzi mtodych. Prosze jednak nie by¢ pesymista - San
Dicgo to b rdzo piekny z k-lok Kalifornii, ”~le przeciez syn nie musi
tam wiekowaé¢. Wiech P~n doniagj s.i.e od niego, ?*by,zabezpieczywszy sie
materialnie, powrécit do Polski, tnie jak Lo z reguty czynig to godrale.
Czy in'/oligcncj— m by¢ od nich gorsza ? | chyba pragnie —-aby jego
dzieci pozosl>=Ly Pol I —mi.

Osobi:u:i*; myyle toz, ze nic nalezy zaponina¢ p rzesztosci
Trzeba prmietré 1 to co byto zte, aby unikng¢ tego nr przysztos© i to,
co dobro, "by jc v pv—-ynztos<l powtdrzyc

Prosze przyja¢ , Panie Doktorze, wyrazy mego szacunku

i sympatii (—_J\ | | \tJ I '
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#?CHIWUM PANSTWOWE Zbigniew Krajnik
oi. Dworcowa 65, fsl. 22-94-74 ul. Bezpieczna 50/4

85-009 37—~-3 0szcz

51-114 W r oc ¥ a w
COC110

Nasz znak: Data:
842-507/94 25.03.1994 r

Archiwum Panstwowe w Bydgoszczy uprzejmie informuje, ze w za-
chowanych w naszym zasobie aktach obozu Centrali Przesiedlenczej
w Toruniu z 1941 r. nie ma dokumentdédw dotyczacych wysiedlenia

Obywatela. | i i i
Zaznaczamy, ze akta obozu zachowaty sie w stanie niekomplet-
nym- . — DYREKTOR
-C'¢>/4j Archivrutfi Panstwowego
/fo ST*'y<A Aly -yfriCccy, "
/- & -A* Pt C 7 < Q= v A
) o /<i¢E4e<j
Jtk pPp 3 nN3"C/ Jtor’é j ts—WfoUac.
er'r*\rg — - /.>*9 jiv— c 0 A
/CWté6, ' A A < * , < / i ?2>' a*0*af —
rz?** , -
N\ ‘r < ’) NN\ N L R
e Vj)r/y%*_ <4 Ff/ mergavic el £ ¢™yj° 'rr—"Kga
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KRAIJINIK ZBIGNIEW

Fundacja
»Polsko-Niemieckie Pojednanie”
ul. Krucza 36 ul. BEZPIECZNA 50 m.4
51-114 WROCLAW

00-921 Warszawa

Uprzejmie zawiadamiamy, ze Odwotawcza Komisja Weryfikacyjna Fundacji ,,Polsko-Niemieckie

Pojednanie”, dziatajac w oparciu o zasady rozpoznania odwotan od rozstrzygnie¢ Komisji Weryfika-.

cyjnej (Regulamin Odwotawczej Komisji Weryfikacyjnej FPNP), po wnikliwym rozpatrzeniu
Pani/Pana odwotania nie i.ialazta mozliwosci jego pozytywnego zatatwienia i postanowita utrzymac

w mocy zaskarzone rozstrzygniecie.

Odwotanie nie mogto zosta¢ uwzglednione, gdyz osobisty udziat powotanych Swiadkow
w zdarzeniach bedacych przedmiotem oswiadczen nie zostat udokumentowany.

Orzeczenie Odwotawczej Komisji Weryfikacyjnej FPNP jest ostateczne i nie podlega zaskarzeniu.
1]

Warszawa, dnia 06.04.1994 Przewodniczacy Zarzgdu F ~ P
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Torun 18 12 ?.000r.
5z_P. Alicja Nowak fco” Ic”

£0,.07"y Ji

87-300 Brodnica ny”ul j

Serdecznie dziekuje za dar pieniezny w wysokosci 30 z#,

jaki wpdtynat na konto Fundacji w dniu 05 12 SOOOr.

dokumentalistka

Mirostawa Groch
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Torun dnia 17 (| 2003
L< dz.* {?9—r o(€>\

Szanowna Pani

Alic ja ITowrak
89—-300 Brodnica

Szanowna Pani

W imieniu Zarzadu Fundacji sktadam serdeczne podziekowanie
za dar pieniezny w wysokosci 50 z4#

Przyjelismy go z tym wiekszg wdziecznoscia , gdyz gest Pani
odczytalismy nie tylko jako zrozumiecie naszych. finansov,/ycti potrzeb

ale rowniez jako moralne wsparcie naszej dziatalnosci -
/

Dzieki takiej ofiarnosci mozemy  c”oiaaclsi¢ t archiwowac
materiaty historyczne 1 wydawa¢ ksigzki -
Zycze zdrowia 1 pozostaje z wyrazami

szacunku 1 powazania.

/Dokumentalista mgr Michat Ojczyk
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F UNDACJA

ARCHIWUM | MUZEUM POMORSKIE ARMII KRAJOWEJ
ORAZ WOJSKOWEJ StUZBY POLEK

BIURO FUNDACJI + 87-100 TORUN « UL. WIELKIE GARBARY 2 « TEL./FAX (0-56) 65-22-186
http://www.um.torun.pl/AK, e-mail: AK@um.torun.pl, fapak@wp.pl

KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA W TORUNIU NR RACHUNKU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244

Jdo- 3 *'A
_RB/A Torun 2 TV 2004x_

ibm o
h m

Pani
Alicja Nowak

87-300 Brodnica

Szanowna Pani!

W imieniu Pani Profesor Elzbiety Zawackiej_i pracownikéw Fundacji sktadam
Pani wyrazy gtebokiego wspotczucia z powodu Smierci $p. Wiadystawy Krajnik,
Matki Pani.

Te przykrg wiadomos¢ przekazat nam Pan Jerzy Wultanski, ktéry utrzymuje z
naszg Fundacjg kontakt i dzieki temu mogtam przygotowa¢ do "Biuletynu"
krotka notatke biograficzna.

Bardzo dziekuj Pani za kontakt oraz przekazane informacje i w zwigzku z
tym mam Kkilka présb, ktore dotycza Sp. Wiadystawy i wszystkich Zmartych |
ktorych wymienia Pani. Informacje, o ktére prosze, majg zwigzek z
przygotowaniem biogramow do wydan kolejnych czesci  "Stownika
biograficznego konspiracji pomorskiej"”. Prosze o :

1 przestanie informacji o0 odznaczeniach i stopniach wojskowych $p.Wiadysta
wy ( prositabym chociaz o kserokopie legitymacji odznaczen, nadan oraz
innych dokumentow, metryk, zaswiadczen dotyczacych zycia Zmariej).

2. podanie daty zawarcia zwigzku matzenskiego z Bolestawem oraz imiona
narodzonych z tego zwigzku dzieci.

3.Gdzie $p. Wiadystawa zmarta ( Brodnica ? ), gdzie spoczywa.

4.Pisze Pani, ze przed emeryture $p.Wiadystawa pracowata w "Veritasie". Pro
sze o podanie informacji 0 miejscach pracy do czasu przejscia w roku.....
na emeryture.

Prositabym takze o podanie doktadnych danych o Bolestawie Krajniku ps."Sep"
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Moze nie bede wyliczata informacji, ale zatgczani schemat relacji. W Archiwum
posiadamy relacje "Sepa" o jego dziatalnoSci na terenie Brodnicy, jednak brak
informacji o dziatalnosci na terenie Opola Lubelskiego . Korzystajagc z okazji,
prosze takze Panig o uzupetnienie swoich dokumentéw oraz przestanie swojego
zdjecia.

Nie otrzymali$my informacji o $mierci $p. Adama Wecisto i $p.Marianny Swita.
Chciataby takze skontaktowac sie z Rodzing $p. Eryki Landowskiej. Czy adres
ul. Przykop 29/12 w Brodnicy jest aktualny. I na koniec mam ostatnig prosbe do
Pani : czy mozna prosi¢ chociaz kserokopie dokumentow Zmartych, ktore sg w
posiadaniu Kota?. Do druku przygotowujemy cz.6 "Stownika biograficznego
konspiracji pomorskiej”, w ktorym ma by¢ biogram $p. Marii Spodniewskiej. Nie
posiadamy Union Jej Rodzicow oraz nazwiska panienskiego matki $p.Marii. Czy
moze nam Pani jako$ pomac.

Bardzo przepraszam za tyle prosb. Bardzo ciesze sie z nawigzania kontaktu.
Nie odpisywata wczesniej, poniewaz czekatam za wydrukowaniem "Biuletynu™.

Z okazji Swiat przesytam serdeczne zyczenia.

Z wyrazami szacunku I pOWazZania........cccceeveevvueeiineesieecsneannes
Elzbieta Skerska dokumentalistka
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GUAB TV KO awey

Dnia 26 pazdziernika 2003 roku zmarta
w Brodnicy przezywszy lat 97

WEADYStAWA  KRAJNIK

emerytka MVERITASU", podporucznik AK,
odznaczona Ztotym Krzyzem ZastuOi
x Krzyzem Armii Krajowej

Potrzeb dnia 29 pazdziernika 2003 r*
na katolickim cmentarzu paraiialnym
w Brodnicy

Z klepsydry spisat
Jerzy «ultanski
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Dnia 26 X 2003 r. zmarta w Brodnicy WEADYSEAWA KRAJINIK ps.
»Ala" (z d. Florjanowicz). W konspiracji byta od grudnia 1939 r., po za-
przysiezeniu objeta funkcje taczniczki organizujgcego sie sztabu In-
spektoratu ZWZ Brodnica oraz kolporterki informacji z nastuchu radio-
wego. W marcu 1941 r. zostata wraz z rodzing wywieziona do obozu
w Toruniu (Szmalcowka), a nastepnie wysiedlona do m. Warka na tere-
nie Generalnego Gubernatorstwa. Zaopatrzona w nielegalne dokumen-
ty, wyjechata najpierw do Putaw, a potem do Opola Lubelskiego. Od
1943 r. do 1945 r. dziatata jako kolporterka prasy konspiracyjnej i tacz-
niczka ,,Ewy" (NN) do komendanta podobwodu ps. ,,Sep" i dowddcy
oddziatu partyzanckiego Antoniego Bolestawa Franczaka ps. ,,Agril". Po
wojnie represjonowana przez NKWD i UB.

Elzbieta Skerska
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